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Osieczanie pod 
Monte Cassino 

Małżeńskie 
jubileusze 

Rozmowa  
z P. Krystyną Dusik Echa szkolne 

XX Dni Osieka



Zmiana na stanowisku redaktora 
„Ech Osieka”

PODZIĘKOWANIE

Szanowna Pani Redaktor

O ddaję do Waszych rąk czwarty nu-
mer tegorocznej gazety „Echa Osie-
ka”, ale pierwszy zredagowany prze-

ze mnie. Mam nadzieję i życzenie, że następne 
numery będziecie tworzyć razem ze mną, wyra-
żając opinie i podpowiadając tematy. To pismo 
jest dla Was i o Was. Chciałabym poświęcać też 
miejsce historii naszych wsi i ich mieszkańców. 
Tyle jeszcze jest tematów! Dla starszych histo-
rią będzie czas przed drugą wojną światową, ale 
dla młodszych lata 70-te XX wieku. Chcę o tym 
z Wami rozmawiać, abyście poczuli się twórcami 
tej gazety. Obie wsie: Osiek i Głębowice, choć le-
żące obok siebie i w jednej gminie, mają przecież  

odrębną historię i odrębną rzeczywistość – bogatą 
i różnorodną. 

W dobie internetu i mediów społecznościo-
wych gazeta jest coraz mniej popularna, ale to, co 
dzieje się w małej społeczności gminy, nie zawsze 
albo wcale nie znajduje tam miejsca, bo obcho-
dzi tylko sąsiadów zza miedzy. Warto więc pisać 
o historii naszych przodków, aby zachować ją dla 
następnych pokoleń. Trzeba też  pisać o ludziach 
tworzących dzisiejszą rzeczywistość, aby pozo-
stała ona chociaż na łamach naszej gazety. Tego 
nie znajdziecie na facebooku! O tym przeczytacie 
tylko w „Echach Osieka”.

Krystyna Czerny

Rozalia Ćwiertnia
Redaktor Naczelny czasopisma „Echa Osieka”

W związku  z zakończeniem pełnienia przez Panią funkcji redaktora naczelne-
go czasopisma „Echa Osieka” pragnę podziękować za wieloletnią współpra-
cę, opartą na wzajemnym zaufaniu i zrozumieniu. Przez 12-letni okres pra-

cy  w redakcji aktywnie uczestniczyła Pani w życiu społecznym i kulturalnym naszej gminy, 
przybliżając mieszkańcom bieżące wydarzenia w ciekawy i rzetelny sposób.

Życzę zasłużonego odpoczynku, zdrowia, radości z odkrywania nowych wyzwań i pasji 
oraz pomyślności w życiu osobistym.

Mam nadzieję, że nadal będzie Pani wspierać nasze lokalne pismo życzliwą radą  
oraz konstruktywną krytyką. Licząc na dalsze przyjacielskie kontakty, pozostaję z wyrazami 
szacunku i przyjaźni.

Wójt Gminy Marek Jasiński

S erdecznie dziękujemy za wieloletnią współpracę  przy 
tworzeniu i redagowaniu naszego lokalnego cza-
sopisma. Przez 12 lat pracy  jako redaktor naczelny 

z wielkim zaangażowaniem i entuzjazmem przedstawiała Pani 
naszym czytelnikom wydarzenia z życia naszej gminy przyczy-
niając się do tworzenia i utrwalania jej historii. Życzymy zdro-

wia i wszelkiej pomyślności oraz nowych  ciekawych pomysłów 
i inicjatyw.

Drodzy Czytelnicy!

Pracownicy Gminnego Centrum Kultury 
Czytelnictwa i Sportu w Osieku

Wydaje: Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Osieku
Redaguje Kolegium w składzie: Krystyna Czerny – red. naczelny
Dział sportowy – Magdalena Jasińska
„Echa Szkolne” – Anna Kacorzyk, Magdalena Kramarczyk, Marta Kramarczyk, 
Zofia Piechocińska – sekretarz redakcji, Anna Woszczyna – korekta
Skład i druk: Drukarnia i Wydawnictwo Grafikon, Jaroszowice 324, tel 33 873 46 20
Adres redakcji: 32-608 Osiek, ul. Główna 125, tel.: 845 81 55, e-mail: eo@osiek.pl
Konto BS Oświęcim 16 8123 0000 0031 9955 2000 0010.
Dyżury redakcyjne: wtorek – godz. 9.00-12.00. Ogłoszenia przyjmowane są codziennie w Gminnej Bibliotece Publicznej – I piętro. 
Zapraszamy na stronę internetową Gminy Osiek zakładka Echa Osieka. Powierzonych materiałów Redakcja nie zwraca i zastrzega sobie 
prawo do ich skracania. 
Za treść listów, reklam i jakość zdjęć prezentowanych nie odpowiadamy.Nakład 1100 szt.2
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XX DNI OSIEKA 22-23.06.2019 r.

J eśli w tym roku Dni Osieka odbyły się po raz 
dwudziesty, to łatwo policzyć, że pierwsze miały 
miejsce w roku 2000. Dzięki inicjatywie i zaan-

gażowaniu radnych z Komisji Kultury i Sportu na boisku 
LKS „Brzezina” koło zamku zorganizowano festyn, na który 
złożyły się przede  wszystkim turnieje, zabawy i rozgrywki 
sportowe, a po zamku oprowadzał Pan Maciej Rudziński. 
Redaktor Adam Hałatek, pisząc o tym wydarzeniu, słusz-
nie przewidywał, że następne Dni Osieka przerosną pierw-
sze rozmachem i zakresem atrakcji. II Dni Osieka odbyły 
się w tym samym miejscu, ale  już trzecie  trwały dwa dni 
i zorganizowano je na placu obok Urzędu Gminy. 

P ierwszy weekend wakacji i początek lata to doskonała 
okazja do świętowania. A jest w tym roku jeszcze je-
den powód: nowy plac przy Urzędzie Gminy. Wreszcie 

miejsca starczyło dla handlujących i konsumentów – wszystko 
pod namiotami i parasolami.  Aura w tym roku sprzyjała wy-
jątkowo: rajd rowerowy i zabawa w sobotę z zespołem „Songo 
i Zuza” z Sułkowic, występy i koncerty w niedzielę z lekkimi 
chmurkami i podmuchami wiatru. Każdy punkt programu miał 
swoich odbiorców. Przed sceną zgęstniał tłum podczas wystę-
pów przedszkolaków z ZSP Nr 1. Było wesoło, barwnie i dysko-
tekowo. Mieszkańcy Osieka i liczni goście wysłuchali przebojów 
wykonanych przez Orkiestrę Dętą z Osieka, którą dyrygował Le-
szek Górkiewicz. Zespół pieśni i tańca „Kotlina” wykonał „Suitę 
lubelską” w strojach oczywiście lubelskich, „Osieczanie”  z An-
drzejem Lurancem uraczyli wszystkich tradycyjnymi piosenka-
mi ludowymi i nie tylko. 

Muzycznych doznań ciąg dalszy to koncert coverowego ze-
społu   „Magic of the Qeen” i  „Krzywa Alternatywa. Dzieci w mię-
dzyczasie bawiły się na placu zabaw. 

Urozmaicone stoiska gastronomiczne zapewniły napoje 
i przekąski,  więc dużo rodzin wielopokoleniowych miło spędza-
ło dwa letnie dni. 

Ogromną jak zwykle popularnością cieszyła się loteria fanto-
wa, a emocje najbardziej udzieliły się dzieciom. 

Przypieczętowaniem muzycznej uczty był wieczorny kon-
cert zespołu IRA, który wykonał nowe piosenki, ale też znane 

wszystkim przeboje, więc boisko szkolne ledwo pomieściło słu-
chaczy, żywiołowo reagujących na kolejne wykonywane utwory. 
Niedzielny wieczór zakończył się pokazem fajerwerków. 

Wielkie brawa dla organizatorów oraz dla chętnie bawią-
cych się osieczan i gości! Bez was nie byłoby dla kogo się trudzić.

Organizatorami Dni Osieka byli : Wójt i Rada Gminy Osiek, 
Gminne Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu oraz Towarzy-
stwo Miłośników Osieka.

Nie zawiedli sponsorzy, którzy ufundowali fanty do loterii:
AKSAM – Beata i Adam Klęczar, AUTO-SPRINT Elżbieta Lin-
kiewicz, BESKID MEDIA, BLUE SPORT Witold Hałat, CHEOPS 
– Centrum malarskie Osiek, EUROGUM – Krzysztof Górowicz – 
MYJNIA, EDI KOMPLEX Sklep rolniczy „Kurka” Kęty, FRYZOTE-
RAPIA- Zemła Stanisław
GMINNA SPÓŁDZIELNIA „Samopomoc Chłopska” w Osieku, 
KEN PAK Zdzisława Krupnik, KOTŁO-BUD Osiek, KOTŁY-
-PŁONKA – Zbigniew Płonka, MOLO RESORT Beata Klęczar, 
ORIFLAME – Joanna Goss, OŚRODEK H, DOWLI ZARODOWEJ 
W OSIEKU, RADA GMINY Osiek, RADNI I SOŁTYS OSIEKA, 
ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA, PRODUKCYJNA w Osieku, SKLE-
PY DELFIN Mariusz Piecha, Sklep KAKTUS wielobranżowy 
Urszula i Krzysztof Sobeccy, Sklep LAWINIA Nowa Wieś, STAL-
-DET – Dorota i Leszek Górkiewicz, USŁUGI TRANSPORTOWE 
– Henryk Wandor, WOJ-TRANS Jolanta Wojas -Jekiełek, WÓJT 
GMINY Osiek, ZAKŁAD STOLARSKI– Kramarczyk Jan,,Sobecki 
Jerzy, Szypuła Jerzy

Pierwsze Dni Osieka
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XIV Rodzinny Rajd Rowerowy 22.06.2019 r.
Rower czyli taniec przyszłości

N iemal 600 osób wzięło udział w tegorocznym 
największym rowerowym wydarzeniu w Osie-
ku. Rajd rodzinny tradycyjnie zainaugurował 

Dni Osieka. Trasa wytyczona została nowymi, jeszcze nie-
odkrytymi w poprzednich edycjach rejonami gminy Przeci-
szów. Tym razem dotarliśmy aż na stary stadion piłkarski 
w Piotrowicach. Jazda w pagórkowatym, urozmaiconym 
terenie przypominała tradycyjne polskie tańce.

Osiecki polonez
Z centrum sportowego obok remizy powoli ruszyła kolum-

na młodych i nieco starszych fanów rodzinnej rowerowej przy-
gody. Poprzedzana zabytkowym mercedesem i otoczona opieką 
służb dbających o bezpieczeństwo powoli przesuwała się ulicą 
Główną, Wiśniową i Jaśminową, aby przekroczyć granicę z Głę-
bowicami. Ta część trasy nacechowana była dostojnym, choć 
nie najwolniejszym tempem.

Głębowicki krakowiak
Od zjazdu do Głębowic rozpoczął się krakowiak zwany 

też dreptanym, ściganym lub przebieganym. Odstępy po-
między uczestnikami były większe, tempo jednych żywsze, 
a innych nieco słabsze. Dało się odczuć pierwsze oznaki 
zmęczenia.

Piotrowicki kujawiak
Piotrowice nie były łatwe do przejechania. Ostatni podjazd 

przed przerwą był niełatwym, a dla wielu bardzo trudnym wy-
zwaniem. Znaczna część rajdowców zeszła z rowerów, aby po-

woli wspiąć się na szczyt. Stąd i skojarzenie z tym najwolniej-
szym z polskich tańców narodowych zwanym też kolebanym. 
Potem jednak, w czasie przerwy, wszyscy się solidnie wzmoc-
nili, dzięki przygotowanym przez Stowarzyszenie „Wspólna 
Sprawa” napojom i pysznym posiłkom -  słodkim oraz tzw. kon-
kretnym. 

Mazur z Polanki

Im bliżej mety rajdu, tym większa była pokusa jak naj-
szybszej jazdy. Jednak liczne podjazdy na ulicach Polanki 
a następnie wąskiej uliczce Pasternika, graniczącej z Osie-
kiem, skutecznie eliminowały te zapędy. Wysiłek rekompen-
sowały jednak piękne widoki z wysoko położonego Paster-
nika i ulicy Leśnej w Osieku. Tym niemniej szybki mazur 
zmieniał się często w bardzo wolnego kolebanego.

Wspólny oberek
Przedostatnia prosta to ostry zjazd ulicą Kościelną po bru-

kowej kostce. To z pewnością najszybsze rytmy dla rowerów 
i najtrudniejsze wyzwanie dla ich właścicieli. Po całym wysił-
ku można było jednak być dumnym z przejechania 24 nieła-
twych kilometrów oraz zadowolonym z rozmów i spotkań  pod-
czas posiłków,  wziąć udział w losowaniu cennych nagród. Nad 
naszymi „tanecznymi” wyczynami czuwały odpowiednie służ-
by, przede wszystkim druhny i druhowie Ochotniczych Straży 
Pożarnych Osieka i Głębowic,  funkcjonariusze policji i służby 
medycznej oraz przedstawiciele organizatorów, którymi byli: 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa oraz Towarzy-
stwo Miłośników Osieka.

Andrzej Kacorzyk
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MetaPółmetek w Piotrowicach

Pan Zbigniew Kasperczyk w zabytkowym mercedesie
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II Rodzinny Rajd Rowerowy w Głębowicach 
9.06.2019 r.

IX Rowerowy Rajd Grunwaldzki 

Po dotarciu na metę dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego przywitał i zaprosił wszystkich uczestników rajdu oraz 
licznie zgromadzonych przy Domu Kultury w Głębowicach 
mieszkańców do udziału w festynie rodzinnym. Rozpoczęła go 
część artystyczna, na którą złożyły się występy taneczne i mu-
zyczne dzieci z trzech grup przedszkolnych oraz uczniów szko-
ły podstawowej. 

W trakcie imprezy dzieci miały możliwość spróbowania 
swoich sił w konkurencjach sportowych, mogły też poskakać 

na dmuchańcach. Jak co roku odbyły się pełne atrakcyjnych 
nagród loterie, istniała też możliwość posilenia się pysznymi 
prażonymi i innymi smakołykami. Tegoroczny festyn zakoń-
czył festiwal kolorów. Za oprawę  muzyczną odpowiedzialny 
był DJ Bartus.

HK

Dlaczego taki rajd? -  pytam prezesa oddziału PTTK Ziemia 
Wadowicka P. Dionizego Szczygielskiego. – Pomysł powstał pod 
wpływem cyklu artykułów opublikowanych w czasopiśmie „Go-
niec” dotyczących kopców grunwaldzkich. W Dolinie Karpia są 
dwa kopce - w Osieku i Palczowicach i tam prowadzi rajd: w roku 
nieparzystym do Osieka, a w roku parzystym do Palczowic.”

W 2011 roku założono Klub Turystyki Rowerowej (KTR)„An-
drower” w Andrychowie, a w 2015 KTR w Wadowicach, oba w ra-
mach PTTK. Cykliści z Wadowic, Osieka czy też Przeciszowa jadą 
do Andrychowa i spod Pomnika Grunwaldzkiego wyruszają do 
Osieka lub Palczowic i to jest półmetek, bo trzeba jeszcze wrócić. 

W tym roku z Andrychowa do Osieka prowadziła 25 km droga.

Prezesem KTR „Andrower” jest p. Wiesław Ogórek, który ma 
też tytuł Przodownika Turystyki Kolarskiej i wie wszystko o raj-
dach rowerowych i w ogóle o jeździe na rowerze. Warto byłoby 
przed kolejnym osieckim rajdem rowerowym zaprosić go do 
szkół, aby objaśnił  zasady uczestnictwa w rajdzie, bo co roku 
obserwuję ryzykowne i niestosowne zachowania, szczególnie 
młodych rowerzystów.

Cykliści goszczący w Izbie  Regionalnej przekazali Mariano-
wi Kocembie koszulkę z III biegu sztafetowego Wadowice – Wa-
tykan 20 – 28 .09. 2003 r. Poprzednie biegi  odbyły się 19.-27.09. 
1998 r. i  17.-27. 09. 2000 r.  Tylko w naszej Izbie Muzealnej znaj-
dują się wszystkie trzy pamiątkowe koszulki. Zapraszamy zatem 
na ulicę Karolina 5.

Krystyna Czerny

W tym roku rowerzyści mieli do pokonania po-
nad 20 km. Trasa prowadziła ulicami Głębowic 
oraz sąsiadujących miejscowości (m.in. Osiek, 

Nidek, Gierałtowiczki). Wszyscy uczestnicy ukończyli rajd 
z uśmiechami na twarzy.

14 lipca do Izby Regionalnej Doliny Karpia w Osie-
ku dotarło prawie 30 cyklistów z Osieka, An-
drychowa i Wadowic. Ulewny deszcz i burza nie 

pozwoliły wszystkim chętnym na udział w rajdzie, który 
odbywa się zawsze w niedzielę bliską daty bitwy pod Grun-
waldem, czyli 15 lipca. 

5U Mariana Kocemby Przy kopcu „Grunwald”

Występy przedszkolaków na festynie.



Wakacje w bibliotece

P oczątek lata w Osieku i Głębowicach upłynął pod znakiem szeregu wycieczek oraz warsztatów organizowanych 
przez Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Osieku. ,,Wakacje w bibliotece 2019” były kontynuacją 
corocznych letnich  spotkań dedykowanych dzieciom. 

W tym roku młodzi uczestnicy pod opieką bibliotekarek 
Zofii Piechocińskiej i Haliny Kuwik, zwiedzili Dinozatorlandię 
w Inwałdzie i Magiczną Osadę w Rzykach. Nie zabrakło rów-
nież atrakcji związanych z filmem i teatrem. W Planet Cinema 
dzieci miały okazję obejrzeć ,,Sekretne życie zwierzaków do-
mowych 2”, a na scenie sali WDK w Osieku specjalnie dla nich 
został zagrany spektakl ,,Zaczarowany Medalion”. 

Wśród letnich propozycji dla najmłodszych znalazły się 
również warsztaty literacko-plastyczne. Cykl czterech spot-
kań o wdzięcznym tytule ,,Inspiracje na wakacje” przyciągnął  
licznych miłośników kreatywnego spędzania wolnego czasu. 
Przedmiotem zajęć była literatura dziecięca, a tematy warszta-
tów nawiązywały do treści książek.

Na początek dzieci przekształciły niepotrzebne już pudeł-
ka po butach we własne i indywidualne  ,,pudełka na skarby” 
znajdujące swoje zastosowanie chociażby w przechowywaniu 
niewielkich pamiątek z wakacji. Kolejnym, tym razem wspól-
nym dziełem, była praca wielkoformatowa - panorama Osieka 
i Głębowic. Kilka złączonych ze sobą brystoli dało uczestnikom 
warunki do przedstawienia obok siebie różnych sytuacji zaob-
serwowanych w swoim najbliższym otoczeniu. Tym sposobem 
powstał subiektywny obraz miejsca zamieszkania widziany 
oczami najmłodszych mieszkańców wsi. Za punkt wyjścia 

do opracowania trzeciej części cyklu ,,Inspiracji  ‘’ posłużyła 
książka ,,Zebra” pióra Ifi Ude. Opowieść o szacunku i pochwa-
ła  dla różnorodności zainspirowała dzieci do stworzenia tek-
turowych awatarów zwierząt pokolorowanych w nietypowe 
radosne barwy. Utworzoną w wyniku tego działania instalację 
artystyczną ,,Kolorowe pastwisko” można było oglądać przed 
budynkiem Urzędu Gminy w Osieku i Wiejskim Domem Kul-
tury w Głębowicach przez okres około 3 dni. Spotkania wień-
czyły pocztówki, za pomocą których dzieci miały możliwość 
przekazania pozytywnych emocji zarówno swoim bliskim jak 
i nieznajomym ludziom. Powstała również praca  dotycząca 
zmian klimatu. Jedna z dziewczynek na swojej kartce poczto-
wej umieściła apel: ,,Szanuj środowisko”. Strona przeznaczona 
na odbiorcę i nadawcę informowała, że autorką wiadomości 
jest Natasza, natomiast adresatem komunikatu ,,Ludzkość”.

Szczegółowe relacje z ,,Wakacji w bibliotece 2019” wraz ze 
zdjęciami i listą książkowych inspiracji, do których odnosił się 
cykl warsztatów, można znaleźć na oficjalnym fanpage-u bi-
blioteki na facebook-u pod nazwą Biblioteka Publiczna w Osie-
ku. W przyszłym roku ponownie będzie można dołączyć do 
wspólnej zabawy.

Dagmara Cieślica

Kolorowe pastwisko Park linowy w Rzykach

Zajęcia plastyczneWycieczka do Dinolandii6
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Dzień Dziecka w Osieku

Festiwal „Sami Swoi”

W wykonaniu aktorów z Krakowa zebrani obejrzeli  bajkę 
„Szewczyk Dratewka”. Na płycie boiska odbywały się konkurencje 
sportowe i prowadzone były zajęcia animacyjne, malowanie twa-
rzy oraz warsztaty plastyczne pod hasłem „Chodź, pomaluj swój 
świat”. Każde z dzieci biorących udział w zabawach i konkuren-
cjach otrzymało drobne zabawki i upominki.

Niezwykle emocjonujący był gminny turniej piłkarski klas 
piątych. Wzięło w nim udział sześć drużyn reprezentujących 
wszystkie klasy piąte z naszej gminy. Zawody przygotował nauczy-
ciel  ZSP nr 1 w Osieku Edmund Mieszczak. Walka była niezwy-
kle zacięta, rozgrywała się bowiem o cenną nagrodę ufundowaną 
przez posła Zbigniewa Biernata, którą była jednodniowa wyciecz-
ka całej klasy do Warszawy. Zwyciężyli uczniowie z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Głębowicach, których trenerem jest Igor 
Sarna. We wrześniu pojadą do stolicy, gdzie będą zwiedzać między 
innymi gmach Sejmu. Może uda im się poobserwować obrady par-
lamentarzystów? 

Atrakcją nie tylko dla dzieci były stanowiska policyjne i stra-
żackie, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Można było 

przymierzyć czapkę, kamizelki i hełmy kuloodporne, a także usiąść 
za kierownicę radiowozu. Druhowie z OSP Osiek prezentowali 
swój sprzęt i samochody bojowe, a  na specjalnie przygotowanym 
stanowisku zasady udzielania pierwszej pomocy. Dzieci mogły też 
korzystać bezpłatnie z dmuchanego zamku, toru przeszkód, elimi-
natora i darta. 

O stronę kulinarną imprezy zadbały niezastąpione panie ze 
Stowarzyszenia Integracyjnego Wspólna Sprawa w Osieku. Szcze-
gólnym powodzeniem na ich stoisku cieszyły się świeże, prosto 
z pieca, ciasta drożdżowe.

Organizatorem imprezy było Gminne Centrum Kultury, Czy-
telnictwa i Sportu w Osieku, w partnerstwie z Zespołem Szkolno-
-Przedszkolnym nr 1, Szkołą Podstawową nr 2, Stowarzyszeniem 
Inicjatyw Społecznych i Stowarzyszeniem Integracyjnym Wspól-
na Sprawa w Osieku.

Rozalia Ćwiertnia

Na scenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Osieku mogliśmy 
podziwiać Zespół Tańca Ludowego Kukułeczka z Łotwy, Zespół 
Paluchynka z Ukrainy, Guzman Ballet Folklorico ze stanu Texas 
w USA, Zespół Folklorystyczny Karpikowe Dzieci z Polanki Wiel-
kiej, Małe Hajduki, Hajduki z Oświęcimia, Zespół Pieśni i Tańca 
Kęty, Zespół Pieśni i Tańca Bratkowie z Monowic, Ludowy Zespół 
Pieśni i Tańca Andrychów, Zespół Pieśni i Tańca Kotlina z Osieka 
oraz chór Osieczanie z Osieka.

Każdy z miejscowych zespołów prezentuje odmienny, co roku 
wzbogacany repertuar, gromadzi na koncertach swoich wiernych 
widzów, wciąż zyskując nowych zwolenników.

Zagraniczne zespoły przybliżają nam kulturę swoich regio-
nów, przyciągając odmiennością i egzotyką. Gwiazdą tegoroczne-
go festiwalu okazał się zespół Guzman Ballet Folklorico prezentu-
jący meksykańską kulturę i tańce. Niezwykła energia i efektowne 
stroje tancerzy oraz występy grupy Mariachi zachwyciły osiecką 
publiczność.

RĆ.

W  słoneczne, niedzielne popołudnie 9 czerwca sceną 
na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Osieku 
zawładnęli mali artyści. Wystąpiły 4 grupy przed-

szkolaków ze Szkoły Podstawowej nr 2 pod czujnym okiem 
swoich wychowawczyń i grupa „Jarzębinki” z ZSP nr 1 pod 
opieką pani Katarzyny Matlak. Dzieciom kibicowali rodzice, 
dziadkowie i zebrani przed sceną widzowie. Przerwę w wystę-
pach tanecznych wypełnił pokaz grupy karate ćwiczącej pod 
okiem instruktora Roberta Rybaka. Występy małych artystów 
zakończyły grupy taneczne:  Słodziaki, Blask i Impuls, ćwiczą-
ce pod kierunkiem Wioletty Kowalczyk.  Piękne stroje i umie-
jętności taneczne wzbudziły niekłamany podziw.

9  czerwca 2019 roku w Osieku odbyły się V Spotkania 
Folklorystyczne „Sami Swoi”.  Organizatorem festiwa-
lu jest Stowarzyszenie Przyjaciół Reprezentacyjnego 

Zespołu Pieśni i Tańca Miasta Oświęcim „Hajduki”, którego 
partnerami są OCK w Oświęcimiu, GCK w Polance Wielkiej 
i GCKCiS w Osieku.

Ogłoszenie
Sprzedam łóżko rehabilitacyjne na pilota 

w idealnym stanie i materac przeciwodleżynowy 
mało używany. Cena 1550zł do negocjacji. 

Telefon kontaktowy: 504 549 520.
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Osieczanie pod Monte Cassino

Franciszek Kacorzyk był jednym z ośmiu żołnierzy z Osieka, 
których zawierucha wojenna rzuciła, jak pisze profesor Norman 
Davies, w „niezwykły marsz poprzez trzy kontynenty”.  Urodził się  
w Osieku w 1902 roku. Tu, jak zresztą wielu innych, zajmował  się 
uprawą roli, a  następnie odbył służbę wojskową  już w wolnej, od-
rodzonej II Rzeczypospolitej. Jego wojenne losy poznajemy z rela-
cji syna Edwarda: 

„Ojciec mój – Franciszek Kacorzyk został powołany  
na II wojnę światową w dniu 24.08.1939 r. Pod koniec września zo-
stał zabrany przez Armię Czerwoną. Przebywał   w obozie jenieckim  
na terenie Ukrainy, w miejscowości Podwołoczyska, pracując  
w tartaku. Po pewnym czasie został wywieziony do Republiki Ka-
relskiej, gdzie przebywał    w obozie dla jeńców wojennych  i pra-
cował przy budowie linii kolejowej, tuż przy północno-wschodniej 
granicy z Finlandią. Praca ta wymagała bardzo dużego wysiłku 
fizycznego przy ograniczonym kalorycznie wyżywieniu i trudnych 
warunkach mieszkaniowych. W okresie zimy temperatura spada-

ła tu do – 40 stopni Celsjusza. W drugiej połowie 1941r. wstąpił do 
Polskiej Armii formowanej w ZSRR pod dowództwem generała 
Władysława Andersa. W sierpniu 1942 r. generał Anders wypro-
wadził Polską Armię ze Związku Radzieckiego do Iranu, następnie 
poprzez Irak, Palestynę oraz Egipt do Włoch. We Włoszech mój 
ojciec brał udział w walkach 2. Korpusu Polskiego, pod Monte Cas-
sino. Był kierowcą oficerów sztabowych. Po zdobyciu Monte Cassi-
no walczył w bitwach o Ankonę i Bolonię. Po zakończeniu wojny 
przebywał na terenie Włoch, a w 1946 r. został przetransportowany  
do Wielkiej Brytanii. 27.04.1947 r. wrócił do Polski, pomimo że 
obawiał się represji. Po powrocie nie był jednak w rażący sposób 
prześladowany, ale miejscowi działacze komunistyczni nazywali 
go „andersowcem”, oczywiście w znaczeniu negatywnym”.

Nie do końca wiadomo, w jakich okolicznościach Franciszek 
Kacorzyk trafił do niewoli radzieckiej. Staje się jednym z tysięcy 
Polaków, którzy pracują ponad siły w sowieckich łagrach. Nadzieja 
na wolność  przychodzi 30 lipca 1941 r.  Dochodzi wówczas do pod-
pisania  układu Sikorski – Majski,  pomiędzy Polską i ZSRR. Na jego 
mocy obydwa państwa nawiązały stosunki dyplomatyczne, które 
zostały zerwane po agresji Sowietów na Polskę we wrześniu 1939 
r. W porozumieniu znalazł się zapis o  utworzeniu Polskiej Armii 
na terytorium Związku Radzieckiego. Polacy przebywający w wię-
zieniach i łagrach zostali  objęci amnestią. Na wieść o tworzeniu 
się polskiego wojska, którego dowódcą zostaje generał Władysław 
Anders, wszyscy podążają w kierunku Tatiszczewa, Tockoje i Buzu-
łuku. Dociera tu również nasz bohater i rozpoczyna kolejny etap 
wędrówki. Po decyzji o wyprowadzeniu oddziałów polskich z ZSRR 
zostaje ewakuowany do Krasnowodska  a następnie, prawdopo-
dobnie w  sierpniu 1942 r. przez Morze Kaspijskie trafia kolejno  
do portu  Pahlewi w Iranie, później do Iraku. Tutaj po licznych kur-
sach i szkoleniach,  już jako strzelec 5 Kresowej Dywizji Piechoty,  
23 kwietnia 1943 r. uzyskuje pozwolenie na prowadzenie wojsko-
wych pojazdów mechanicznych nr 6607. 

5 Kresowa Dywizja Piechoty wraz z 3 Dywizją Strzelców Kar-
packich  i 2Warszawską Dywizją Pancerną stanowiła trzon 2 Kor-
pusu Polskiego. Została sformowana w marcu 1943 roku na bazie 
utworzonych jeszcze w ZSRR 5 i 6 Dywizji Piechoty. Składała się  
z 2 oddziałów : 5 Wileńskiej Brygady Piechoty i 6 Lwowskiej Bryga-
dy Piechoty oraz pozostałych jednostek dywizyjnych. 

Dywizję utworzono w Khanaquin w Iraku, później stacjono-
wała ona w Kirkuku. Pomimo dużej zachorowalności żołnierzy 
prowadzono  tu  intensywne szkolenie wojskowe. Na przełomie 
sierpnia i września 1943 r. dywizję  przeniesiono do Palestyny, 
w rejon Mughazi-Nuseirat  (niedaleko Gazy).  W Palestynie, oprócz 

W   tym roku minęła kolejna, 75. już, rocznica bi-
twy pod Monte Cassino. Temat udziału osieczan 
w kampanii włoskiej był szeroko opisywany przez 

redaktorów Adama Hałatka oraz Bronisława Janię na łamach 
„Ech Osieka”. Pierwsza wzmianka ukazała się w numerze  3. 
z 1994 r, pt, „Z Osieka pod Monte Cassino”. Chciałabym również 
podjąć ten wątek i wspomnieć postać Franciszka Kacorzy-
ka. Dom rodzinny, który wybudował w 1933 r. nr 563, stoi do 
dziś na ul. Beskidzkiej 50. Syn Franciszka Kacorzyka, Edward, 
mieszka w Brzeszczach, a do Osieka wróciła wnuczka Fran-
ciszka, Krystyna z mężem Włodzimierzem Włodarczykiem. 

Pod piramidami w Gizie, Franciszek Kacorzyk stoi drugi od prawej.

Franciszek Kacorzyk (pierwszy z lewej) w czasach przedwojennych.
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KLUB PTTK OSIEK 

Prezes - Stanisław Syty
Wiceprezes - Grażyna Brdęk
Sekretarz- Skarbnik - Aleksandra Luranc 

Celem naszej działalności jest propagowanie wśród mieszkańców 
Gminy Osiek szeroko pojętej turystyki, a tym samym umożliwie-
nie im aktywnego spędzania wolnego czasu.  Jesteśmy otwarci na 
turystów w każdym wieku, gdyż naszym założeniem jest organizo-
wanie wycieczek rodzinnych.
Zainteresowanych zapraszamy na dyżury w każdy piątek w godz. 
17.00-18.00 w siedzibie Klubu PTTK Osiek - Klub „Centrum” 
w Osieku , ul. Główna 125, tel. kontakt.  697 530 468. 
Natomiast w każdy ostatni piątek miesiąca organizowane są 
spotkania członków Klubu PTTK w godz. 18.00-19.00.
TU JUŻ BYLIŚMY...
	 W czerwcu br. kilkoro członków naszego Klubu PTTK  
wraz z Miejskim Kołem PTTK w Oświęcimiu zdobyło szczyt Gor-
ców - Lubań (1211 m n.p.m.)
	 W lipcu piętnastoosobowa grupa z Osieka z kolegami 
z oświęcimskiego Koła  weszła na Ochodzitę (894 m n.p.m.)- szczyt 
w Beskidzie Śląskim. Dodatkowym punktem wycieczki było zwie-
dzanie Starego Zamku w Żywcu oraz degustacja piwa w Piwiarni 
Żywieckiej.

	 Natomiast 10 sierpnia wybieramy się na Babią Górę 
(1725 m n.p.m.) w Beskidzie Żywieckim.
	 To były wspólne wyjazdy organizowane przez Miejskie 
Koło PTTK w Oświęcimiu
PROGRAM IMPREZ TURYSTYCZNYCH NA ROK 2019
24.08.	 JURA KRAKOWSKO - CZĘSTOCHOWSKA: BOBOLICE, 

LEŚNIÓW, ZŁOTY POTOK;
21.09.	 DOLINKI PODKRAKOWSKIE: DOLINA RACŁAWKI, 

PACZÓŁTOWICE, CZERNA;
26.10.	 BESKID MAŁY - LESKOWIEC;
9.11.	 KRAKÓW ZNANY I NIEZNANY : KRAKÓW-KAZI-

MIERZ ( z Kołem PTTK Oświęcim);

UWAGA! ORGANIZATOR ZASTRZEGA SOBIE MOŻLIWOŚĆ 
ZMIAN W PROPONOWANYM PROGRAMIE!
ZAPRASZAMY  DO UDZIAŁU W ORGANIZOWANYCH PRZEZ 
NAS WYCIECZKACH GÓRSKICH ORAZ KRAJOZNAWCZYCH!
Klub PTTK Osiek zaprasza  24 sierpnia na wycieczkę na Jurę 
Krakowsko-Częstochowską.
PROGRAM:
Wyjazd o godz. 7.00  - Osiek - przystanek autobusowy przy SP1 
Trasa: BOBOLICE - LEŚNIÓW- ZŁOTY POTOK
Bobolice - zamek ;
Żarki Leśniów -  zespół klasztorny Ojców Paulinów z Sanktuarium 
Matki Bożej Leśniowskiej Patronki Rodzin;
Ostrężnik - Jaskinia Ostrężnicka;
Złoty Potok - Dworek Krasińskich, historyczna Pstrągarnia Ra-
czyńskich, źródła Wiercicy, Diabelskie Mosty;
Planowany powrót ok. godz. 20.00
Koszt wycieczki: 80 zł  - członkowie PTTK,  85 zł - sympatycy
Świadczenia:
- przejazd autokarem,
- ubezpieczenie,
- opieka przewodnika,
- obiad,
- bilety wstępu do zamku Bobolice i Dworku Krasińskiego;
Zapisy od 28.06.2019 w siedzibie Klubu PTTK Osiek - Klub „Cen-
trum” w Osieku,  Główna 125 - w piątki w godz. 17.00 - 18.00  
Przy zapisie na wycieczkę obowiązuje wpłata!

Do zobaczenia na szlaku!!!

K   lub PTTK Osiek powstał z inicjatywy kilku mieszkańców Osieka - miłośników turystyki górskiej i nizinnej - za zgodą Od-
działu PTTK  „Ziemi Oświęcimskiej „ w Oświęcimiu. Na zebraniu organizacyjnym w dniu 29 czerwca 2019 r. w Osieku 
ukonstytuował się Zarząd Klubu PTTK Osiek w następującym składzie:

Grupa z Osieka na Ochodzitej

obowiązków wojskowych, jest czas na odwiedzanie Ziemi Świętej. 
8 grudnia 1943 r. nasz bohater otrzymuje „krzyż honorowy na pa-
miątkę pobożnie odbytej pielgrzymki do Miejsc Świętych”.

Następnie polscy żołnierze,  w styczniu 1944 r., zostali prze-
sunięci  do Egiptu, do obozu w Qassasin. W lutym 1944 r., 5. KDP  
w pełnej gotowości bojowej wyrusza z Afryki  poprzez Morze Śród-
ziemne do Taranto we Włoszech. 

Dalsze losy Franciszka Kacorzyka w następnym numerze Ech 
Osieka.

Marzena Borkowska

Na ziemi włoskiej
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VII sesja Rady Gminy w dniu 26.06.2019 r. 

Odebrał z rąk marszałka województwa promesę w ramach 
środków budżetu województwa w wys. 60 tys. zł z przeznaczeniem 
na modernizację drogi dojazdowej do pól, a z rąk wojewody mało-
polskiego promesę w wys. 1 mln 280 tys. zł z przeznaczeniem na 
remont dróg gminnych. Brał udział w spotkaniu zorganizowanym 
przez Wojewodę Małopolskiego w Krakowie w sprawie m.in. Fun-
duszu Dróg Samorządowych oraz  w spotkaniu w wydziale praw-
nym Wojewody Małopolskiego w sprawie planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectwa Osiek. Był na spotkaniu zorganizowanym 
przez Starostę Oświęcimskiego w sprawie wyłączenia  Geograficz-
nego Systemu Informacji Przestrzennych w powiecie oświęcim-
skim oraz dalszej współpracy związanej z udostępnianiem danych 
ewidencji gruntów i budynków dla gmin. Brał udział w  posiedze-
niu Rady Stowarzyszenia Dolina Karpia w Zatorze oraz w posie-
dzeniu Zarządu Gminnego OSP w Osieku, a także w obchodach 
Dnia Strażaka w PSP w Oświęcimiu. Był obecny na IV Spotkaniach 
Folklorystycznych w Osieku oraz na uroczystościach zakończenia 
roku szkolnego w gminnych szkołach. Organizował XX Dni Osieka. 
Spotkał się wraz p. sołtys Głębowic z państwem Bożeną i Kazimie-
rzem Boba w sprawie sprzedaży części ich działki pod boisko przy 
sali gimnastycznej w Głębowicach.

Wójt uzupełnił te informacje o sprawy bieżące. Dodał, że za-
kończył się remont biblioteki i placu przy Urzędzie Gminy, niedłu-
go będą podpisywane umowy z mieszkańcami, którzy wymieniają 
piece, kończą się prace montażowe i porządkowe przy sali gimna-
stycznej w Głębowicach, a niedługo będzie można podłączać domy 
do kanalizacji.

Podjęte na sesji uchwały dotyczyły przystąpienia do zmiany 
planu zagospodarowania przestrzennego, dotacji celowych dla OSP 
Głębowice i OSP Osiek oraz dla Środowiskowego Domu Pomocy 
w Oświęcimiu. Trzy kolejne uchwały okołobudżetowe dotyczyły 
emisji obligacji oraz zmian w planie budżetu i Wieloletniej Progno-
zy Finansowej wynikające z przyznania gminie promesy na remont 
dróg gminnych.

Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje z po-
przedniej sesji.

Interpelacja nr 9  z dnia 4.06.2019 r.
radnego Mateusza Hałata 
Zwracam się z wnioskiem o rozpoczęcie działań zmierzających 

do zaprojektowania rozbudowy oświetlenia ulicznego w ciągu ulicy 
Słonecznej na Górnym Osieku, a w dalszej kolejności jego budowy. 
Pragnę podkreślić, że w ostatnim czasie powstaje coraz więcej do-
mów w obrębie ul. Słonecznej, a co za tym idzie zwiększa się liczba 
pieszych użytkowników drogi. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
poprawi bezpieczeństwo pieszych oraz pozostałych użytkowników 
przedmiotowej drogi. Mając powyższe na uwadze, proszę o podjęcie 
działań w tym zakresie.

Wójt Gminy Osiek informuje, że środki na zaprojektowanie 
rozbudowy oświetlenia ulicznego w ciągu ul. Słonecznej zostaną 
zabezpieczone w budżecie gminy Osiek w kolejnych latach. 

Interpelacja nr 10 z  dnia 4.06.2019 r.
radnego Mateusza Hałata
W związku z licznymi pytaniami, szczególnie ze strony osób 

starszych, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie, dlaczego 

w ostatnich wydaniach Echa Osieka artykuły dotyczące Sesji Rady 
Gminy są tak ubogiej treści. Zwracano mi uwagę, że brak jest m. in. 
interpelacji, zapytań i wolnych wniosków.

W większości ludzie starsi nie korzystają z formy elektronicz-
nego przekazu obrad z Sesji Rady Gminy, dlatego też dla nich sze-
rokie informacje zawarte w naszej gazecie dotyczące działalności 
Gminy, Rady Gminy, Zebrań Wiejskich i innych wydarzeń zawsze 
były  jedyną formą wiadomości o tym, co dzieje się w naszej gminie. 
Mam nadzieję, że w kolejnych wydaniach Echa Osieka problem ten 
zostanie rozwiązany z korzyścią dla czytelników naszej gazety.

Wójt Gminy Osiek informuje, że uwagi dotyczące artykułów 
sesji Rady Gminy Osiek zostały przekazane do redakcji „Echa Osie-
ka”. 

Dodał, że doszło do zmiany redaktorów naczelnych gazety.  
Pani Rozalia Ćwiertnia złożyła rezygnację, a  funkcję tę przejęła  
Krystyna Czerny.

Interpelacja nr 11 z dnia 4.06. 2019 r.  
radnej Katarzyny Filip 
Na ulicy Głównej i ulicy Stawowej panuje duży ruch pieszych, 

którzy mają utrudnioną możliwość przekroczenia ulicy w tym rejo-
nie ( brak przejścia dla pieszych). Zwracam się z prośbą o ponowne 
rozpatrzenie możliwości wykonania przejścia dla pieszych w tym 
miejscu.

Wójt Gminy Osiek informuje, że Gmina Osiek wystąpiła do 
Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu z prośbą o przeanalizowa-
nie możliwości wykonania przejścia dla pieszych na drodze powia-
towej nr 1758K ul. Główna w rejonie skrzyżowania z ul. Stawową. 

Interpelacja nr 12 z dnia 4.06.2019 r. 
radnej Marii Jekiełek 
Naprawa barierek przy skrzyżowaniu ul. Starowiejskiej z ul. 

Browarną. Brak barierek w tym miejscu powoduje zagrożenie dla 
użytkowników obu dróg.

Wójt Gminy Osiek informuje, że w związku ze zniszczoną ba-
rierą energochłonną na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1814K ul. 
Starowiejska z drogą wojewódzką nr 949 ul. Browarna Gmina Osiek 
interweniowała u Zarządcy Dróg Wojewódzkich w Krakowie o jej 
pilną naprawę. Zgodnie z informacją, jaką otrzymaliśmy od zarząd-
cy drogi, bariera energochłonna wymieniona zostanie w najbliż-
szym czasie.

Interpelacje i zapytania radnych
Radna Józefa Bielecka pyta o wymianę słupów drewnianych 

na ul. Przecznica. Został wymieniony jeden słup. Czy wymiana bę-
dzie  kontynuowana?

Wójt: Działo się to na interwencję mieszkańców i Tauron nie 
informuje gminy o zakresie prac, ale postara się tego dowiedzieć. Na 
pewno będzie wymienione oświetlenie na ledowe.

Radna pyta też, czy w sądzie zakończyła się sprawa drogi.
Wójt odpowiada, że nie ma jeszcze informacji o postanowie-

niu sądu. 
Radna Edyta Matyjasik- Kulig dziękuje  pani Justynie Krysta 

za budynek na cmentarzu w Głębowicach.
Przypomina o zakręcie na Śmietanówce między stawami, jest 

niebezpiecznie, sypie się droga i może warto ją oświetlić.
Wójt odpowiada, że można to zabezpieczyć barierami i wy-

konać drobne naprawy, ale na wymianę nawierzchni potrzebne są 
spore sumy i wymaga projektowania. 

Radny Franciszek Mitoraj pyta, kiedy rusza przebudowa wo-
dociągu na ul. Podlesie.

Wójt: Po żniwach.

O   twarcia dokonała przewodnicząca Rady Gminy 
Małgorzata Bańdur i po części proceduralnej wójt  
Marek Jasiński poinformował o realizacji 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz o swojej pracy  
między sesjami. 
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VIII sesja Rady Gminy w dniu 31.07.2019 r. 

Radny Franciszek Mitoraj prosi o wniosek do starostwa o po-
łatanie dziur na ul. Beskidzkiej.

Wójt: Przekażę wniosek do starostwa. 
Radna Bożena  Płonka:  Dużo osób pyta o to, że wpłacano daw-

niej  na kanalizację. Dlaczego mają oni płacić teraz za podłączenia.
Wójt: Ta sprawa była już wielokrotnie wyjaśniana także na ze-

braniach wiejskich. Te pieniądze, darowizny zostały przeznaczone 
na dokumentację i projektowanie oczyszczalni. Nie każdy wpłacił 
i  nie takie same kwoty. Niezależnie od tego, czy ktoś płacił i ile, sieć 
projektuje się tak, że montuje się ostatnią studnię przed budyn-
kiem. Każdy musi sam przepiąć się do niej, bo każdy ma inne roz-
wiązania kanalizacyjne.

Radna Maria Jekiełek: Kto na ul. Głównej i Starowiejskiej 
sprząta przy przystankach, bo śmieci wysypują się czasem z pojem-
ników.

Wójt: Na przystankach sprząta zakład komunalny dwa razy 
w tygodniu. Jeśli coś jest pominięte albo jest za dużo śmieci, należy 
informować Urząd Gminy.

Radna Maria Jekiełek: Do Tauronu należy zgłosić, aby wyciąć 
gałęzie, bo przewody elektryczne są wśród gałęzi. Zwraca też uwagę 
na brzydko wykoszone pobocza.

Wójt zgłosi Tauronowi konieczność  wycinki drzew. Przekaże 
uwagi dotyczące  koszenia, bo to robi trzech wykonawców, a opa-
dy w maju i wysokie temperatury spowodowały  nawał prac i były 
opóźnienia .

Radna Maria Jekiełek: A co z opryskami na komary?

Wójt: Od 2011r. nie prowadzi się oprysków, jest to kosztowne 
i nieskuteczne, bo gmina nie jest właścicielem wszystkich terenów, 
cieków wodnych, a nie jest to obojętne dla środowiska, bo środki 
chemiczne niszczą nie tylko komary. Gdyby było zagrożenie jakimiś 
chorobami, np. przy powodziach, to jest to zasadne.

Radna Maria Lach: Kiedy powiat zajmie się uwidocznieniem 
znaków przy przedszkolu w Głębowicach, bo zasłaniają je drzewa.

Wójt: Poszła informacja do starostwa i muszą podjąć decyzję 
o wycince drzew. Ponowię tę prośbę.

Radny Jan Jekiełek wrócił do tematu dopłat do kanalizacji. 
Dziesiątki razy było to wyjaśniane, że to były wpłaty dobrowolne 
na opłaty za dokumentację. Jest to temat zamknięty. A opryski 
były sensowne wzdłuż Głównej. Przeciwnikami są hodowcy karpi 
i pszczelarze. Trudno rozmawia się ze starostwem o remontach 
dróg, na pewno remontu wymaga ul. Beskidzka, ale też ulice wcześ-
niej oddane do użytku, studnie są przeszkodą, ludzie na nie narze-
kają.

Wójt dodał, że sprawy podłączy kanalizacji zostały zaakcepto-
wane na zebraniach wiejskich.

Odwodnienie drogi powiatowej już jest krawężnikowe,  a na 
wcześniej budowanym odcinku przy remoncie trzeba będzie wy-
mienić studnie.

Radna Józefa Bielecka: Co z ul. Grojecką, są wybicia, dziury.
Wójt: Będzie to remontowane z bieżących wydatków.
Na tym sesję zakończono.

Brał udział w spotkaniu dotyczącym projektu budowy odna-
wialnych źródeł energii dla gmin województwa małopolskiego 
zorganizowanym przez gminę Kocmyrzów-Luborzyca, lidera tego 
projektu. W WFOŚ w Krakowie podpisał aneks do umowy dot. fi-
nansowania budowy kanalizacji. Brał udział w spotkaniu zorgani-
zowanym przez Starostę Oświęcimskiego w sprawie wyłączenia 
Geograficznego Systemu Informacji Przestrzennych w powiecie 
oświęcimskim oraz dalszej współpracy związanej z udostępnia-
niem danych ewidencji gruntów i budynków dla gmin. Uczestni-
czył  w uroczystości z okazji jubileuszu 50., 60. i 65. rocznicy ślubu 
par małżeńskich z naszej gminy. Jubilatom obchodzącym złote 
gody wręczył w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej me-
dale za długoletnie pożycie małżeńskie. Brał udział w obchodach 
Święta Policji w Oświęcimiu.

Zakończona została budowa sali gimnastycznej w Głębowi-
cach, obecnie trwają prace odbiorowe, które mają na celu uzyskanie 
decyzji na użytkowanie. Oficjalne otwarcie sali planowane jest na 
2 września. Trwa nabór ciągły wniosków na przyznanie dotacji do 
wymiany starych źródeł ciepła na nowe ekologiczne. Podpisano 71 
umów na 2019 r. Pozostają jeszcze wolne środki na dofinansowa-
nie 3 wniosków. Rozstrzygnięte zostały przetargi na przebudowę 
ul. Głównej w Osieku i ul. Wadowickiej w Głębowicach, na remont 
ulic Leśnej, Malinowej, Czarny Las, Plebańskiej i Łazy oraz drogi 
dojazdowej do pól. Przystąpiono  do modernizacji drogi dojazdowej  
do pól w Osieku w rejonie skrzyżowania ul. Starowiejskiej, Słonecz-
nej i Jaśminowej oraz do budowy chodnika przy ul. Wadowickiej 

w Głębowicach. Niedługo planowany jest remont ul. Łazy i ul. Ple-
bańskiej w Głębowicach. Trwają prace związane z podłączaniem 
budynków do sieci kanalizacji, jesteśmy na półmetku, w najbliż-
szym czasie planowany jest rozruch przepompowni przy ul. Świer-
kowej.

Radny Andrzej Kacorzyk: Na jakie piece najczęściej dokonuje 
się wymiany?

Wójt: Na węglowe 5 generacji, rzadziej na gazowe.
Radni podjęli uchwały: 
Uchwała w sprawie zmiany planu zagospodarowania prze-

strzennego sołectwa Osiek dotyczyła wprowadzenia do planu de-
finicji wysokości zabudowy dla budynków i pozostałych obiektów 
budowlanych.

Uchwała w sprawie dróg DW 948 i DW 949 w Łękach, Osieku 
i Grojcu dotyczyła przesunięcia dotacji udzielonej dla wojewódz-
twa małopolskiego (  prawoskręt  na Tarniówce) na przyszły rok, 
realizacja tego zadania przesunie się na wakacje 2020 r.

Wywiązała się dyskusja:
Radny Andrzej Kacorzyk: Zostało oddane do użytku rondo 

w Łękach, co upłynniło ruch, ale tworzą się korki przy lewoskrę-
cie na Tarniówce ( nawet 20, 30 samochodów). Gdy po wakacjach 
wzrośnie ruch, może być niebezpiecznie. Czy prawoskręt jest wy-
starczający? Czy istnieje możliwość zmian np. ustawienie świateł, 
które ułatwiłyby bezpieczny wyjazd z Osieka?

Wójt: Prawoskręt wg analiz zarządu dróg wojewódzkich po-
winien zapewnić płynność ruchu, nie udało się tam zaprojektować 
ronda. Jedno niebezpieczeństwo zniknęło – rondo spowodowało 
spowolnienie ruchu i ograniczenie prędkości pojazdów z Kęt. Czy 
to rozwiązanie będzie wystarczające?  W okresie turystycznym ruch  
może być zwiększony. 

Wójt zadeklarował wystąpienie do zarządu dróg o opinię, ale 
w tej chwili należy poczekać na wykonanie prawoskrętu.

O   twarcia dokonała przewodnicząca Rady Gminy 
Małgorzata Bańdur i po części proceduralnej wójt  
Marek Jasiński poinformował o realizacji 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz o swojej pracy  
między sesjami. 
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Na terenie Gminy Osiek odbędzie się zbiórka odpadów WIELKOGABARYTOWYCH, takich jak: stare meble, 
wersalki, fotele, itp. oraz ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO  I ELEKTRONICZNEGO, w tym sprzętu 

RTV i AGD a także ZUŻYTYCH OPON Z POJAZDÓW OSOBOWYCH i CHEMIKALIÓW (w szczególności farb, 
lakierów, środków ochrony roślin itp.) pochodzących z gospodarstw domowych.

Zbiórka odpadów w sołectwie Osiek odbędzie się 
w dniu 29 - 30 sierpnia (tj. czwartek, piątek) 2019 r.

Zebrane odpady należy wystawić przed posesję do godziny 7.00 rano w dniu 29.08.2019 r. !!!
Zbiórka odpadów w sołectwie Głębowice odbędzie się 

w dniu 5 września (tj. czwartek) 2019 r.
Zebrane odpady należy wystawić przed posesję do godziny 7.00 rano w dniu 5.09.2019 r. !!!

ZE WZGLĘDU NA LICZNE PRZYPADKI KRADZIEŻY I PORZUCANIA ROZMONTOWANEGO ZUŻYTEGO 
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO PROSIMY MIESZKAŃCÓW O WYSTAWIANIE ODPA-

DÓW DOPIERO W GODZINACH RANNYCH W DNIU PLANOWANEJ ZBIÓRKI. 

Uwaga! Urządzenia RTV, AGD powinny być kompletne.
 Odpady ciekłe należy przekazać w szczelnych zbiornikach lub pojemnikach uniemożliwiających wydostawa-

nie się płynu poza opakowanie.    
Opony z pojazdów innych niż osobowe nie będą odbierane.

Do odpadów wielkogabarytowych nie należą wszelkiego rodzaju części budowlane, części samochodowe, 
odpady remontowe, styropian, odpady ogrodowe, worki na śmieci lub kartony z odpadami domowymi.

W RAMACH ZBIÓRKI ODPADY ODBIERA FIRMA KOMAX Sp. z o.o. i  ZUK Sp. z o.o.

Ogłoszenie

Andrzej Kacorzyk: Te analizy wykonane były kilka lat temu 
i takiego ruchu nie było przy skręcie w lewo. Wśród kierowców 
narastają emocje, światła byłyby dobrym rozwiązaniem tak jak na 
Zasolu.

Wójt: Myślę, że w razie problemów światła będą konieczne.
Andrzej Kacorzyk: Czy będą prowadzone nasadzenia drzew 

przy drodze na Tarniówkę?
Wójt:  Tak, zarządca dróg ma polecenie wykonania nasadzeń 

drzew.
Uchwała w sprawie zmiany budżetu – to m.in. efekt prze-

targu na remont dróg z powodziówki oraz związany z wnioskiem 
o remont ulicy Leśnej i Grunwaldzkiej, remont ogrodzenia przy ZSP 
Głębowice, zwiększenie dotacji dla CKCziS na budowę placu zabaw.

Uchwała  w sprawie WPF to jej uaktualnienie w związku ze 
zmianami budżetu.

Interpelacja  Nr  13 z dnia 26.06. 2019 r. 
radnego Franciszka Mitoraja
Zwracam się do Wójta Gminy Osiek z wnioskiem o wystąpie-

nie do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu na wykonanie pro-
jektu remontu mostu oraz drogi powiatowej, tj. ul. Beskidzka od 
granicy Witkowice do krzyżówki z ul. Czarny Las.

Wójt Gminy Osiek informuje, że Gmina Osiek wystąpiła do 
Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu z prośbą o wykonanie pro-
jektu remontu/przebudowy drogi powiatowej nr 1816K ul. Beskidz-
ka na odcinku od granicy z Witkowicami do skrzyżowania z ul. 
Czarny Las łącznie z mostem leżącym w jej ciągu. 

Interpelacja Nr 14 z dnia 19.07.2019 r. 
radnego Mateusza Hałata
W związku z licznymi uwagami dotyczącymi zarastania chod-

ników trawą, szczególnie przy ul. Wiśniowej i ul. Głównej, które są 
mi zgłaszane przez mieszkańców Osieka, wnoszę o podjęcie dzia-
łań mających na celu usunięcie trawy z ich powierzchni. Osiek za-
wsze słynął z doskonale  zadbanej infrastruktury drogowej, dlatego 
też w trosce o utrzymanie tej dobrej opinii należy podjąć stosowne 

działania. Do pisma załączam przykładowe zdjęcia zarośniętych 
chodników.

Wójt Gminy Osiek informuje, że chodnik przy ul. Wiśniowej 
został uprzątnięty,  natomiast w sprawie usunięcia trawy z chod-
ników przy ul. Głównej zwróciliśmy się do Starostwa Powiatowego 
w Oświęcimiu o podjęcie stosownych działań. 

Wójt wrócił jeszcze do interpelacji radnej Katarzyny Filip 
z dnia 4.06. 2019 r., informując o odpowiedzi starostwa dotyczącej  
przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania ul. Głównej ze Sta-
wową. Otrzymaliśmy pismo ze starostwa  – nie jest możliwe jego 
wykonanie ze względu na istniejącą infrastrukturę i brak zgody za-
rządcy  terenu na uszczuplenie parkingu.

Interpelacje  i zapytania radnych 
Radna  Róża Gros
Nowe domy chcą mieć ogrzewanie gazowe, ale nie wszędzie 

jest sieć gazowa. Czy ci mieszkańcy  muszą  na własny koszt wyko-
nywać przyłącza?

Wójt: To jest poza nami, te sprawy reguluje sobie gazownia, 
sieć na terenie gminy może być niewystarczająca, mogą być miej-
sca, gdzie gazownia może nie wyrazić zgody. Będę kontaktował się 
z gazownią, czy są plany rozbudowy sieci.

Radny Andrzej Kacorzyk: Czy zmiany związane z nowym 
sposobem płacenia PIT przez osoby przed 26 rokiem życia dotkną 
gminę?

Wójt: Na pewno dotknie to budżetu. Z wyliczeń  pani skarbnik 
wynika, że będą braki, ale jeszcze nie ma regulacji, co do przyszłego 
budżetu.

Informacje
Wójt zaprasza na dożynki do Głębowic -  11 sierpnia i do Osieka 

- 18 sierpnia.  Gospodarzem dożynek w Osieku będzie prezes OHZ.
Radny Mateusz Hałat pyta, jak długo potrwa remont drogi 

przy RSP -  dojazd do pól.
Wójt: Do połowy września.
Na tym sesję zakończono.
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Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane 
w szczególności do:

1) niepozostawiania zwierząt bez należytej opieki i dozoru 
oraz niepowierzania tej opieki osobom, które nie są w stanie za-
pewnić właściwego dozoru;

2) wyprowadzania psów na smyczy, a psów ras dużych lub 
należących do ras agresywnych także w kagańcu; zwolnienie psa 
ze smyczy dopuszczalne jest tylko w miejscach mało uczęszcza-
nych, pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a osoba prowadząca 
zwierzę ma możliwość pełnej kontroli nad jego zachowaniem;

3) skutecznego zabezpieczenia ogrodzenia posesji celem 
uniemożliwienia wydostania się poza jej teren psa biegającego 
bez uwięzi i do oznaczenia wejścia do posesji tabliczką ze sto-
sownym ostrzeżeniem;

4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów) 
pozostawionych przez zwierzęta w miejscach publicznych oraz 

w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.
5) zlecania na własny koszt usuwania padłych zwierząt 

poprzez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na transport 
tego typu odpadów lub prowadzenie działalności w zakresie pro-
wadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Zapisy tego regulaminu wydają się rzeczą oczywistą, ale 
wiele razy słyszy się jeszcze od właścicieli biegających samopas 
psów: „On niczego nie zrobi, nikogo nie ugryzie”. Na pewno?! 
Każdy z nas może przytoczyć kilka przykładów pogryzienia przez 
psa swojego opiekuna czy członka rodziny. Skąd wiesz, co siedzi 
w psiej głowie? Pies też się boi, a wtedy jego reakcja może być 
nieprzewidywalna. Dbaj o psa i o współmieszkańców. Odławia-
nie wałęsających się psów jest ostatecznością, więc po co nara-
żać na to swojego pupila.

Redakcja

Masz psa? Odpowiadasz za niego! 
To twój psi obowiązek! 

W    związku ze zgłoszeniami o psach biegających bez uwięzi, przypominamy o podstawowych obowiązkach właścicieli 
zwierząt domowych. 31 października 2017 r. uchwalono regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Osiek. W § 12 zapisano, że:

Obcinając włosy, pomagasz chorym na raka!

M  ieszkańcy Osieka mogli zauważyć umieszczone w szkołach na terenie naszej gminy, w gablotach obok Urzędu Gminy 
czy kościoła parafialnego plakaty promujące akcję oddawania włosów na rzecz osób z chorobami nowotworowymi. Zo-
stały one wykonane przez uczniów ZSP Nr 1 i SP Nr 2 w Osieku.

W Polsce peruki z naturalnych włosów są tylko częściowo 
refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Dopłata do 
nich jest wysoka. Fundacja Rak’n’Roll postanowiła pomóc oso-
bom, które w trakcie chemioterapii straciły włosy i zorganizo-
wała kampanię „Daj Włos!”. Każdy, kto chce obciąć włosy, może 
przekazać je na peruki (min. 25 cm). Dzięki nim chorzy na raka 
wyglądają znacznie lepiej i mają więcej siły w walce o swoje 
zdrowie. Zmieniając fryzurę, warto więc zadbać o to, by obcinane 
włosy nie wędrowały do kosza, ale mogły sprawić, iż ktoś dzięki 
nim poprawi swoje samopoczucie.

Fundacja do współpracy zaangażowała salony fryzjerskie, 
które bezpłatnie ścinają włosy w odpowiedni sposób, a następ-
nie jej je przekazują. Zainteresowane osoby wcale nie muszą je-
chać daleko, ponieważ na liście tych zakładów znalazły się „LiLi” 
Instytut Kosmetyki i Medycyny Estetycznej oraz Studio Fryzur 
A.N. w Kętach, Zakład Fryzjerski Katarzyna Kramarczyk w Osie-
ku czy Studio „Metamorfoza” i Harmonia Piękna w Oświęcimiu. 
Wszystkie informacje dotyczące akcji znajdują się na stronie 
internetowej https://www.raknroll.pl/dajwlos/. Należy pamię-
tać, że osobom niepełnoletnim powinien towarzyszyć rodzic lub 
opiekun. 

Osieczanom akcja oddawania włosów nie jest obca. 
18.03.2017 r. w Alter Molo odbyło się Wielkie Charytatywne Śnia-
danie. Głównymi organizatorami imprezy było Stowarzyszenie 

Inicjatyw Społecznych w Osieku oraz Alter Molo. Tego dnia 10 
kobiet w różnym wieku ścięło włosy na rzecz Fundacji Rak’n’Roll 
Wygraj życie w ramach akcji „Daj Włos!”. W zamian panie sko-
rzystały z indywidualnej lekcji makijażu. 

W tym roku, w ciągu ostatnich dwóch miesięcy, w osieckim 
zakładzie już 12 osób oddało swoje włosy. Na pewno znajdą się 
też kolejni chętni, bo warto pamiętać, że Pomoc daje moc! 

M.K.

rys. Justyna Garwacka 
i Wiktoria Odrobina

rys. Małgorzata Filip 
i Joanna Mydlarz
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W sali WDK powitał jubilatów wójt Marek Jasiński. Podkreślił, 
że każda para ma swoją wyjątkową  i  niepowtarzalną historię, ale 
wszystkich łączą miłość, tolerancja, wzajemny szacunek, bo one 
stanowią podstawy trwałości każdego małżeństwa. Życzył jubila-
tom dobrego zdrowia, pomyślności, pogody ducha  i optymizmu  
na dalsze szczęśliwe lata. Życzenia złożyła również Małgorzata 
Bańdur,  przewodnicząca Rady Gminy.

W imieniu prezydenta RP w asyście kierownika USC Joan-
ny Luranc wójt wręczył medale za długoletnie pożycie małżeń-
skie parom, które przeżyły razem 50 lat. Wzruszenie udzielało się 
wszystkim. Były upominki, kwiaty i toasty  oraz zaśpiewane przez 
wszystkich  „Sto lat”. Uroczystości towarzyszyła dyskretna muzyka 
i okolicznościowe obrazy dobrane przez Aleksandra Piaseckiego, 
który niestrudzenie zachęcał do tańców i śpiewania. 

Pytałam jubilatów, co pomogło im tak długo wytrwać w związ-
ku.  „Po prostu miłość”.  „Sztuka kompromisu”. Ale były też takie 
rady: „Od czasu do czasu trzeba się solidnie pokłócić, a potem 
pogodzić”. Na pytanie, dlaczego dziś związki tak szybko się roz-
padają, usłyszałam: „Teraz młodzi ludzie są niezależni i myślą,  
że sami mogą żyć, ale samemu nie jest w życiu dobrze”. „Dziś mło-

dym wszystko łatwo przychodzi, nie muszą nic zdobywać, czekać, 
biorą kredyt i już”. Pewnie wielu młodych obruszy się na te słowa, 
ale mam nadzieję, że wywołają też refleksję nad własnym życiem 
i własnymi wyborami. Oby pozwoliły dotrwać współczesnym mał-
żeństwom chociaż do złotych godów.

Jubileusz  65-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo: 
Maria i Stanisław Jaroszowie.			 

Jubileusz  60-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo: 
Apolonia i Kazimierz Jekiełkowie, Maria i Bolesław Jurczykowie, 
Barbara i Roman Klęczarowie,	 Teresa i Kazimierz Kru-
czałowie, Teresa i Jan Lenartowie, Teresa i Edward Lurancowie, 
Krystyna i Albin Płonkowie			 

Jubileusz 50- lecia pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo: 
Józefa i Józef Bęgziakowie,   Janina i Stanisław Dziubowie, Jani-
na i Zenon Florkowie, Krystyna i Adam Hałatkowie, Czesława 
i Jan Jekiełkowie, Teresa i Marian Jekiełkowie, Alicja i Ryszard 
Klęczarowie, Franciszka i Władysław Klęczarowie, Irena i Józef 
Kramarczykowie, Krystyna i Stanisław Kruczałowie, Maria i Sta-
nisław Lurancowie, Irena i Edward Matlakowie, Agnieszka i Sta-
nisław Mrzygłodowie, Wanda i Eugeniusz Naglikowie, Krystyna 
i Stanisław Paluchowie, Jadwiga i Edward Płonkowie, Danuta 
i Bolesław Rybowie, Józefa i Kazimierz Tlałkowie, Maria i Alek-
sander Wojnarowie, Władysława i Adam Wojtalowie, Genowefa 
i Stanisław Wojtalowie,Katarzyna i Daniel Ziębowie, Stefania 
i Józef Żabińscy, Irena i Andrzej Żmudowie.

Krystyna Czerny

Małżeńskie jubileusze

   „Od półwiecza zawsze razem, wspólne dni, miesiące, lata. Ra-
dość, szczęście, czasem smutek, miłość, która wszystko spla-
ta.” 24 lipca 32 pary małżeńskie z Osieka i Głębowic święto-
wały swoje jubileusze – 24 pary złote gody, 7 par diamentowe 
gody i 1 para żelazne gody. 
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60 
LAT
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60 
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Państwo Maria i Stanisław Jaroszowie
Na zdjęciu P. Stanisław z wójtem i przewodniczącą RG

Państwo Teresa i Kazimierz Kruczałowie
Na zdjęciu P. Kazimierz z wójtem i przewodniczącą RG

Państwo Maria i Bolesław Jurczykowie 

Państwo Teresa i Edward Lurancowie

fot. Monika Bęben Fotografia

Państwo Apolonia i Kazimierz Jekiełkowie

Państwo Barbara i Roman Klęczarowie

Państwo Teresa i Jan Lenartowie

Państwo Krystyna i Albin Płonkowie 15

60 
LAT
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50 
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50 
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50 
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50 
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50 
LAT

50 
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50 
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50 
LAT

50 
LAT

50 
LAT

50 
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Państwo Janina i Zenon Florkowie 

Państwo Józefa i Józef Bęgziakowie

Państwo Czesława i Jan Jekiełkowie

Państwo Alicja i Ryszard Klęczarowie

Państwo Krystyna i Adam Hałatkowie

Państwo Janina i Stanisław Dziubowie

Państwo Teresa i Marian Jekiełkowie

Państwo Franciszka i Władysław Klęczarowie

fot. Monika Bęben Fotografia

fot. Monika Bęben Fotografia
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50 
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50 
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50 
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50 
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50 
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50 
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50 
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Państwo Maria i Stanisław Lurancowie

Państwo Agnieszka i Stanisław Mrzygłodowie

Państwo Jadwiga i Edward Płonkowie

Państwo Józefa i Kazimierz Tlałkowie

Państwo Krystyna i Stanisław Kruczałowie

Państwo Irena i Edward Matlakowie

Państwo Krystyna i Stanisław Paluchowie

Państwo Danuta i Bolesław Rybowie

fot. Monika Bęben Fotografia
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50 
LAT

50 
LAT

50 
LAT

50 
LAT

50 
LAT

50 
LAT

50 
LAT

Państwo Maria i Aleksander Wojnarowie

Państwo Genowefa i Stanisław Wojtalowie

Państwo Stefania i Józef Żabińscy

Państwo Wanda i Eugeniusz Naglikowie

Państwo Katarzyna i Daniel Ziębowie

Państwo Władysława i Adam Wojtalowie 

Państwo Irena i Andrzej Żmudowie

fot. Monika Bęben Fotografia

Rok 50 lat 60 lat 65 lat razem

2015 14 2 1 17

2016 11 8 5 24

2017 11 13 1 25

2018 17 10 1 28

2019 24 7 1 32

Udostępniona przez Joannę Luranc, kierownika USC 
w Osieku, statystyka pokazuje, że w tym roku wyjątkowo dużo 
par świętowało swoje jubileusze.

18
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Zdradzimy trochę Pani wiek, ale ile to już lat pracuje pani 
w naszej bibliotece?

Moją pracę w bibliotece zaczęłam w 1983 roku, a kierowni-
kiem zostałam w 1992. Łatwo więc policzyć, że niedawno obcho-
dziłam jubileusz 35-lecia pracy zawodowej. Praca, która 

od początku dawała mi wiele satysfakcji, przynosi wciąż nowe 
wyzwania.

Od czego się zaczęło? Gdzie mieściła się biblioteka?
Zalążkiem biblioteki było 40 egzemplarzy książek wypoży-

czonych z Biblioteki Powiatowej w Białej. Ten pierwszy punkt 
biblioteczny mieścił się w biurach Prezydium Gminnej Rady Na-
rodowej (w obecnym Ośrodku Zdrowia). W 1948 roku gmina otrzy-
mała z Ministerstwa przydział około 650 książek oraz trzy regały. 
Otwarcie biblioteki odbyło się 19 stycznia 1949 roku, a prowadziła 
ją nauczycielka miejscowej szkoły Emilia Sommer. Od czasu tego 
wydarzenia biblioteka regularnie pracuje i dynamicznie się rozwi-
ja. W 1955 roku liczyła już 3542 woluminy, a korzystało z niej 328 
czytelników. W 1957 roku biblioteka przeniosła się do innego lo-
kalu, jednak możliwość rozwoju uzyskała zajmując lokal w nowo 
wybudowanym Wiejskim Domu Kultury. Było to 8 maja 1966 roku, 
w ramach obchodów 1000-lecia państwa polskiego. Biblioteka za-
jęła wtedy lokal o powierzchni 48 m, (obecnie – biura Urzędu Gmi-
ny na pierwszym piętrze), w którym urządzono również niewielką 
czytelnię. Jej kierownikiem był wówczas Jan Sommer – kierownik 
szkoły, a od 1971 roku – Irena Kramarczyk. 

 Do obecnego lokalu biblioteka przeniosła się w roku 1985. 
Wtedy nastąpił okres niezwykle intensywnego rozwoju. Lata 90. 
przyniosły wiele zmian. Organizację i finansowanie bibliotek prze-
jęły samorządy. Po początkowych zawirowaniach sytuacja bibliote-
ki się stabilizowała, a władze gminy zaczęły doceniać jej znaczenie 
dla lokalnej społeczności.

Czy zadaniem biblioteki jest tylko wypożyczanie książek?
Powiedzieć, że w bibliotece wypożycza się książki, to jak nic 

nie powiedzieć. Chociaż to niezwykle ważne zadanie, jednak już 
w latach 70. biblioteka była także ważnym ośrodkiem kultury 
w gminie. Od 1996 roku Gminna Biblioteka Publiczna już for-
malnie pełniła tę funkcję, prowadząc działalność klubu Centrum 
(w którym odbywały się wystawy, spotkania z pisarzami, ciekawy-
mi ludźmi), organizując zajęcia dla dzieci i młodzieży, konkursy, 
wspierając działalność amatorskich zespołów artystycznych czy 
też organizując imprezy o większym zasięgu takie jak: Dni Osieka, 
dożynki, pikniki rodzinne czy też rajd rowerowy. A od 1993 roku 
jest również wydawcą „Ech Osieka”, których historia to materiał na 
kolejny obszerny artykuł. Obecnie biblioteka, wraz jej filią w Głę-
bowicach, jest częścią Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa 
i Sportu. Niezwykle ważną częścią – punktem orientacyjnym dla 
wszystkich osób zainteresowanych kulturą w naszej gminie.  

A jak przedstawia się biblioteka w liczbach?
Nie chcę zanudzać naszych czytelników danymi statystyczny-

mi, ale proszę pokrótce prześledzić drogę, jaką przeszła biblioteka 
w ciągu 70 lat swojej historii. Z pokoiku w lokalu Prezydium GRN 
do nowocześnie wyposażonego lokalu o powierzchni 150 m2, od 
650 egzemplarzy książek do ponad 38 tysięcy w księgach inwenta-
rzowych, od 120 do ponad 1200 czytelników regularnie korzystają-
cych ze zbiorów.

Co zmieniło się w bibliotece w roku jubileuszowym?
Gruntowny remont to najpiękniejszy  prezent na jubileusz, 

jaki biblioteka mogła dostać. W tym miejscu specjalne podzięko-
wania kieruję do władz naszej gminy, wójta Jerzego Mieszczaka, 
który zaplanował tę inwestycję, wójta Marka Jasińskiego, który ją 
nadzorował i doprowadził do szczęśliwego finału. Wraz z całkowi-
tą zmianą wystroju biblioteka rozszerzyła też swoje zadania. Teraz  
jest również centrum informacji turystycznej dla odwiedzających 
coraz liczniej naszą gminę turystów. Specjalny kącik został urzą-
dzony dla naszych najmłodszych użytkowników, można korzystać 
nieodpłatnie z komputerów i internetu, a nowoczesne wyposa-
żenie multimedialne daje możliwość przystosowania biblioteki  
do coraz to nowych funkcji, dostosowania się do zmieniających się 
potrzeb naszych czytelników i użytkowników. Remont został dofi-
nansowany ze środków unijnych.

Jakie ma pani plany, marzenia?
W roku jubileuszowym życzę naszym czytelnikom i użyt-

kownikom, aby przez następne 70 lat biblioteka była miejscem 
przyjaznym, gdzie można uzyskać pomoc w różnych dziedzinach,  
i do  którego chętnie się wraca.

Zapraszam Państwa do biblioteki. Zobaczcie, jak się zmieniła, 
korzystajcie z naszych zbiorów, mówcie o swoich zainteresowa-
niach i potrzebach. A nasza jubilatka nie wygląda na swoje lata,  
po gruntownym liftingu prezentuje się niemal jak nastolatka. 
A i wigoru jej nie brakuje .

							     
Rozmawiała Krystyna Czerny

Nowy wygląd biblioteki na 70. urodziny

W    styczniu minęło 70 lat istnienia biblioteki pub-
licznej. Zmieniało się miejsce książek i wygląd po-
mieszczeń. O zmianach teraźniejszych i dawnych 

rozmawiam z panią Krystyną Dusik – dyrektorem Gminnego 
Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Osieku.
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Program „Dobry Start” To 300 zł jednorazowego wsparcia dla 
wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. Rodziny 
otrzymają świadczenie bez względu na dochód. Świadczenie 
„Dobry start” przysługuje raz w roku na rozpoczynające rok 
szkolny dzieci do ukończenia 20 roku życia. Dzieci niepełno-
sprawne uczące się w szkole otrzymają je do ukończenia przez 
nie 24 roku życia. Od sierpnia bieżącego roku świadczenie bę-
dzie przysługiwać osobom uczącym się w szkołach dla dorosłych 
i policealnych. Świadczenie „Dobry start” przysługuje wyłącznie 
dzieciom uczącym się w szkole. Program nie obejmuje dzieci 
realizujących przygotowanie przedszkolne ani w przedszkolu, 
ani w tzw. „zerówce” prowadzonej w szkole oraz studentów. 
Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć wniosek. Może to zrobić 
mama lub tata dziecka, opiekun prawny lub opiekun faktyczny 
dziecka, a w przypadku dzieci przebywających w pieczy zastęp-
czej – rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom dzie-
cka lub dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej. Wnioski 
o świadczenie będą przyjmowane i realizowane przez te same 
instytucje, które realizują obecnie świadczenie wychowawcze 
w ramach programu „Rodzina 500+”. W przypadku Gminy Osiek 
jest to Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku. Wniosek 
– podobnie jak wnioski o świadczenie wychowawcze z progra-
mu „Rodzina 500+” – można składać już od 1 lipca online przez 
stronę Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl oraz przez 
bankowość elektroniczną, a od 1 sierpnia drogą tradycyjną (pa-
pierową).Ważne! Wniosek należy złożyć do 30 listopada.

W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu rodziny 
wyprawkę otrzymają nie później niż 30 września. W przypadku 
wniosków złożonych w kolejnych miesiącach gminy będą miały 
maksymalnie 2 miesiące od dnia złożenia wniosku na jego roz-
patrzenie i wypłatę świadczenia.

Program „Rodzina 500+”Od 1 lipca 2019 r. świadczenie wycho-
wawcze w ramach programu „Rodzina 500 plus” przysługuje  
na wszystkie dzieci do 18 roku życia, bez względu na dochody 
uzyskiwane przez rodzinę. Wnioski  można składać od 1 lipca 
internetowo za pośrednictwem   portali: –Emp@tia, ZUS PUE 
czy bankowości elektronicznej. Wnioski o świadczenie 500 
plus  można składać w sposób tradycyjny w formie papiero-
wej  od 1 sierpnia 2019 r.     Aby uzyskać prawo do świadczenia 
500 plus na nowych zasadach, tj. od 1 lipca, rodzic dziecka, na 
które obecnie nie jest pobierane to świadczenie, powinien złożyć 
wniosek w okresie od 1 lipca 2019 roku do 30 września 2019 
roku. Jedynie złożenie wniosku do końca września 2019 roku 
gwarantuje, że świadczenie wychowawcze na nowych zasadach 
zostanie wypłacone z wyrównaniem od lipca. Jeśli rodzic dzie-
cka złoży wniosek po 30 września, świadczenie będzie przysługi-
wać tylko od miesiąca złożenia wniosku.

WAŻNE!

Rodzice otrzymujący świadczenia na drugie i kolejne dzieci, 
składając wniosek o świadczenie wychowawcze na pierwsze 
dziecko, ubiegają się równocześnie o świadczenie na kolejne 
dzieci za okres od października 2019 r. Oznacza to, że należy 
złożyć tylko jeden wniosek, wpisując wszystkie dzieci upraw-

nione do świadczenia, przy czym świadczenie na pierwsze dzie-
cko przyznane zostanie od   lipca (przy zachowaniu terminów, 
o których mowa wyżej), a na kolejne dzieci od października  
2019 r. Wniosek o świadczenie wychowawcze należy   złożyć 
w gminie, w której zamieszkuje osoba ubiegająca się o świad-
czenie wraz z dziećmi, niezależnie od miejsca zameldowania. 
Od dnia 1 sierpnia br.   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Osieku będzie przyjmował  wnioski o świadczenie wychowaw-
cze w formie papierowej w godzinach urzędowania Ośrodka 
w pokoju nr 3 lub listownie pocztą.

Uwaga! Obowiązują nowe formularze wniosków, które moż-
na pobrać w GOPS lub z naszej strony internetowej.

Zasiłek rodzinny Zasiłek rodzinny jest świadczeniem, które 
ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z utrzy-
maniem dziecka, o które ubiegać mogą się rodzice dziecka, je-
den z rodziców dziecka, opiekun prawny lub opiekun faktyczny 
dziecka, a także osoba ucząca się. Zasiłek wypłacany jest w cyklu 
miesięcznym w następujących kwotach:

•	 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku ży-
cia;

•	 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia  
do ukończenia 18 roku życia;

•	 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia  
do ukończenia 24 roku życia.

Zasiłek rodzinny przyznawany jest na okres zasiłkowy trwający 
od 1 listopada do 31 października następnego roku kalendarzo-
wego.  Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dzie-
cko:

•	 18 roku życia;
•	 nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia  

21 roku życia;
•	 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub 

w szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiar-
kowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.

Zasiłek rodzinny przysługuje także osobie uczącej się w szkole 
lub szkole wyższej, jednak nie dłużej niż do ukończenia 24 roku 
życia.

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód na osobę w rodzi-
nie lub dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 
zł lub 764,00 zł (w przypadku gdy w rodzinie jest dziecko le-
gitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orze-
czeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełno-
sprawności).

Prawo do dodatków do zasiłku rodzinnego przysługuje pod 
warunkiem, że na dziecko przysługuje zasiłek rodzinny. Do-
datki nie przysługują, jeżeli nie przysługuje zasiłek rodzinny 
na to dziecko, choćby spełnione zostały warunki wymagane 
do przyznania dodatków.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020                                                                            
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa to działanie współ-

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
W OSIEKU INFORMUJE. SPRAWDŹ, JAKIE 
ŚWIADCZENIE MOŻESZ OTRZYMAĆ
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finansowane ze środków Unii Europejskiej, które ma na celu 
wsparcie osób i rodzin najbardziej potrzebujących.   Program 
skierowany jest do osób, które znajdują się w trudnej sytuacji 
i uzyskują dochód nieprzekraczający:

•	 1.402 zł dla osoby samotnie gospodarującej,

•	 1.056 zł dla osoby w rodzinie.

Pomoc żywnościowa w gminie Osiek przekazywana jest za po-
średnictwem współpracującego z Bankiem Żywności w Krako-
wie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pomoc udzielana 
jest w formie paczek żywnościowych.

Działania towarzyszące: 

W ramach programu realizowane są również zajęcia dla osób za-
kwalifikowanych do projektu. Mają on formę bezpłatnych szko-
leń lub warsztatów dotyczących:

•	 przygotowania posiłków,
•	 dietetyki oraz zdrowego odżywiania,
•	 sprawnego zarządzania budżetem domowym,
•	 zapobiegania marnowaniu żywności.

Działania realizowane są przez Bank Żywności w Krakowie 
w siedzibie OPL lub w miejscu wyznaczonym przez organizację. 
Uczestniczą w nich podopieczni, którzy zostali zakwalifikowa-
ni do otrzymania pomocy żywnościowej, w pobliżu ich miejsca 
zamieszkania. Terminy oraz miejsca realizacji warsztatów znaj-
dują się na stronie internetowej Banku Żywności w Krakowie.  
Do udziału w działaniach towarzyszących ma prawo każda oso-
ba, która otrzymała z OPS  wsparcie żywnościowe w ramach 
POPŻ.

Podprogram 2019 Podprogram 2019 jest kontynuacją po-
przednich Podprogramów. Celem programu jest zapewnienie 
najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwa w działaniach towarzyszących.

Okres wydawania żywności: wrzesień 2019 – czerwiec 2020

Zasady przekazywania artykułów spożywczych: Pomoc żyw-
nościowa jest przekazywana osobom najbardziej potrzebującym 
w formie paczek żywnościowych. Paczka żywnościowa – to mi-
nimum kilka artykułów spożywczych (co najmniej 3) składają-
cych się z różnych grup towarowych wydawanych jednorazowo, 
 a wchodzących w skład zestawu.

Stypendia szkolne

Wraz z nowym rokiem szkolnym 2019/2020 rodzice, a także peł-
noletni uczniowie mogą ubiegać się o przyznanie pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego.                                                                                                                            
Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego wraz z załącznika-
mi potwierdzającymi uzyskane dochody z miesiąca poprzedza-
jącego złożenie wniosku należy składać w siedzibie tutejszego 
Ośrodka, tj. Osiek ul. Główna 125, w terminie:

•	 od 1 do 15 września 2019 roku w przypadku uczniów 
szkół,

•	 do dnia 15 października 2019 roku w przypadku słu-
chaczy kolegiów.

Stypendium szkolne mogą otrzymać uczniowie znajdujący się 
w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów 
na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej wystę-
puje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm, narkomania, a także 
gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Według ustawy miesięczna wysokość dochodu na osobę w ro-
dzinie ucznia, uprawniającado ubiegania się o stypendium so-
cjalne, nie może być większa niż kwota, o której mowaw art. 8 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, czyli 528 
zł netto. Pozostałe szczegółowe informacje dostępne są pod nu-
merem telefonu: 33 845 82 03 lub 33 845 82 58 wew.10 lub w biu-
rze nr 16 w godzinach od 7.00 do 11.00.

Sprzedaż kruszywa – 15 rodzajów Kółko Rolnicze zaprasza do korzystania 
z oferowanych przez nas usług  

sprzętem rolniczym.

Zabytkowy kościół jest otwarty od 11 VII do 29 IX
Od czwartku do soboty od godz. 9.00 do 18.00

W niedziele od godz. 12.00 do 17.00

Usługi stolarskie Henryk Kasperczyk

Marian Kocemba ul. Karolina 5
tel. 604 922 962

Zapraszamy również do tankowania na stacji paliw i do zakupów.
W ofercie: paliwa z koncernu Orlen oraz produkty pozapaliwowe tj. 
oleje przekładniowe, silnikowe, hydrauliczne, do kosiarek, pił i kos 

spalinowych, skuterów, płyny chłodnicze 
oraz akcesoria i kosmetyki samochodowe i motorowe.

- układanie i cyklinowanie parkietu i mozaiki,
- wykonanie: montaż schodów i poręczy drewnianych,
- drzwi na wymiar,
- układanie boazerii drewnianej i panelowej,
- wykonanie balkonów drewnianych,
- adaptacja poddaszy w drewnie

tel. 33 84 88 275
kom. 536 892 218

telefony:
biuro 33/8458380

stacja paliw 509 358 042
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Zajrzyjmy w tę twórczość – pełną wdzięku, poczucia humoru, 
wzruszeń i mądrości. Wyłączmy współczesną rzeczywistość i raz 
jeszcze dajmy głos tym, którzy na to zasługują – Przyborze i Wa-
sowskiemu.

Podczas spektaklu można usłyszeć takie przeboje, jak:

Piosenka jest dobra na 
wszystko, Na ryby, Jeżeli ko-
chać to nie indywidualnie, 
Kapturek 62, Tanie dranie, 
Bo we mnie jest sex, Shimmy 
szuja, Tango kat, Przeklnę cię, 
Szarp pan bas!

Przedstawienie odbę-
dzie się 21 września 2019 
r. o godz.18.00 w Sali WDK 
w Osieku.

Bilety w cenie 40 zł do 
nabycia w Bibliotece Publicz-
nej w Osieku.

Swoją obecnością oświęcimskie Święto Policji zaszczycili 
była Premier RP, posłanka do Parlamentu Europejskiego, Beata 
Szydło, Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik, Wiceprzewodnicząca 
Sejmiku Województwa Małopolskiego Iwona Gibas, Komen-
dant Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. dr Krzysztof Po-
buta oraz Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Poli-
cjantów województwa małopolskiego nadkomisarz Grzegorz 
Gubała. 

Na uroczystość przybył również Starosta Oświęcimski 
Marcin Niedziela oraz przedstawiciele wszystkich samorządów 
lokalnych powiatu oświęcimskiego, przedstawiciele sądu, pro-
kuratury, wojska, duchowieństwa, oświaty, urzędów i instytucji 
współpracujących z oświęcimską komendą, komendanci innych 
służb mundurowych i jednostek Policji. Na uroczystej akademii 
nie zabrakło także poprzednich komendantów oświęcimskiej 
jednostki Policji, pracowników cywilnych oraz emerytów poli-
cyjnych.

Zebranych policjantów, policjantki, pracowników Policji 
oraz przybyłych gości powitał insp. Robert Chowaniec - Komen-
dant Powiatowy Policji w Oświęcimiu. Podczas tej wyjątkowej,  
jubileuszowej uroczystości zostały wręczone medale, odznacze-
nia i awanse na wyższe stopnie służbowe. 

Obchody 100. rocznicy powstania Policji Państwowej to 
szczególna okazja do podziękowania i wyróżnienia przedstawi-
cieli centralnych, wojewódzkich i powiatowych władz samorzą-
dowych, które z rąk Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kra-
kowie oraz Komendanta Powiatowego Policji w Oświęcimiu 
otrzymali: posłanka do Parlamentu Europejskiego Pani Beata 

Szydło oraz   Wojewoda Małopolski Pan Piotr Ćwik. Następnie 
Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie wręczył pamiątko-
we medale osadzone w bryle soli panu Wojewodzie oraz Wice-
przewodniczącej Sejmiku Województwa Małopolskiego. 

W ramach podziękowania za dotychczasową współpracę 
okolicznościowe medale kierownictwo oświęcimskie wręczyło 
przedstawicielom samorządów naszego powiatu: Staroście Po-
wiatu Oświęcimskiego panu Marcinowi Niedzieli, Prezydento-
wi Miasta Oświęcim panu Januszowi Chwierutowi, które w za-
stępstwie Prezydenta odebrał Wiceprezydent Miasta Oświęcim 
pan Andrzej Bojarski,  Burmistrzowi Brzeszcz panu Radosławo-
wi Szot, Burmistrzowi Chełmka panu Andrzejowi Saternuso-
wi, Burmistrzowi Gminy Kęty panu Krzysztofowi Klęczarowi,  
Burmistrzowi Zatora panu Mariuszowi Makuchowi, Wójtowi 
Gminy Osiek panu Markowi Jasińskiemu, Wójtowi Gminy 
Oświęcim panu Mirosławowi Smolarkowi, Wójtowi Gminy Po-
lanka Wielka panu  Grzegorzowi Gałganowi oraz Wójtowi Gmi-
ny Przeciszów panu Tomaszowi Kosowskiemu.

W tym wyjątkowym dniu w oświęcimskim Zamku zapre-
zentowano wystawę ukazującą historię Policji oraz współczes-
ne zadania Policji. W gablotach znajdujących się przy sali re-
prezentacyjnej kolekcjoner modeli samochodów Piotr Tokarz 
przygotował flotę wozów policyjnych. Z kolei przed wejściem do 
Zamku, a także na płycie Rynku w Oświęcimiu oświęcimscy po-
licjanci wspólnie z przedstawicielami Grupy Rekonstrukcji Hi-
storycznej Posterunku Policji Państwowej w Oświęcimiu przy-
gotowali specjalne stoiska, na których można było zapoznać się 
z historią Policji oraz etosem pracy policjanta, a także obejrzeć 
mundury przedwojennych stróżów prawa. Duże zainteresowa-
nie mieszkańców i turystów wzbudził specjalnie przygotowany 
„przedwojenny” policyjny patrol, który przemierzał oświęcim-
ską Starówkę.

Materiał KPP Oświęcim

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu 
zaprasza na spektakl KABARET STARSZYCH 
PANÓW – W CYLINDRZE NA LWY BY

Powiatowe obchody Święta Policji oraz 100. rocz-
nicy powołania Policji Państwowej

   Spektakl muzyczny utrzymany w konwencji i stylistyce 
sławnych programów Kabaretu Starszych Panów oparty jest 
na piosenkach z tegoż repertuaru, jak i na innej, mniej zna-
nej twórczości Jeremiego Przybory i Jerzego Wasowskiego. 
W programie znajdują się utwory, które każdy rozpozna już po 
pierwszych taktach, a dalej nie da się przestać ich kochać), jak 
i takie, które wielu usłyszy po raz pierwszy (i pewno od razu się 
w nich zakocha).

26 lipca 2019 roku w sali reprezentacyjnej Zamku 
w Oświęcimiu odbyły się powiatowe uroczysto-
ści Święta Policji. Tegoroczne obchody upamięt-

niały również 100. rocznicę  utworzenia Policji Państwowej 
powołanej w dniu 24 lipca 1919 przez Sejm II Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
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M aj
1. Szczotka Elżbieta 	 Osiek, ul. Ogrodowa 11	 – lat 57
2. Mitoraj Stanisław	 Osiek, ul. Starowiejska 331	 – lat 84
3. Klęczar Anna	 Osiek, ul. Starowiejska 394	 – lat 94

czerwiec      
1. Szyszka Jacek	 Osiek, ul. Słoneczna 55	 – lat 41 
2. Jurecka Stanisława	 Głębowice, ul. Zatorska 28	 – lat 89
3. Klęczar Janina	 Osiek, ul. Akacjowa 9 	 – lat 91
4. Naglik Krystyna	 Osiek, ul. Starowiejska  200	 – lat 58

lipiec    
1. Rączka Mieczysława	 Osiek, ul. Ogdrodowa 76	 – lat 63
2. Jarosz Zofia	 Osiek, ul. Brzozowa 15	 – lat 94
3. Kramarczyk Stefan	 Osiek, ul. Starowiejska 61	 – lat 86
4. Mitoraj Stanisław	 Osiek, ul. Słoneczna 20	 – lat 90
5. Kozieł Władysława	 Osiek, ul. Starowiejska 350	 – lat 82
6. Marszałek Krystyna	 Osiek, ul. Głowna 307	 – lat 101
7. Jekiełek Antoni	 Osiek, ul. Cicha 5	 – lat 86
8. Wasztyl Czesław	 Osiek, ul. Beskidzka 78	 – lat 72

 	 	 KRONIKA

 	 	 PODZIĘKOWANIA

Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy w tak bolesnej dla nas chwili dzielili z nami smutek 
i żal, uczestniczyli we Mszy Świętej Pogrzebowej 

Ś.P. Stanisława Mitoraja (Osiek Dolny)
Rodzinie, sąsiadom, znajomym za intencje mszalne, modlitwę i kwiaty

Składa Rodzina

Sporządziła: Iwona Górowicz

Podziękowanie
Z całego serca dziękujemy Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom oraz wszystkim tym, którzy łącząc się z nami w bólu , uczestniczyli 

w uroczystości pogrzebowej ukochanego męża i ojca
Ś.P. Stanisława Mitoraja (Osiek Górny)

Dziękujemy ks. Stanisławowi, ministrantom, górnikom, orkiestrze, dziękujemy za złożone msze intencyjne, wieńce i kwiaty.
Żona i synowie z Rodzinami

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, bo zostawili ślady w naszych sercach”
Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy łącząc się z nami w bólu uczestniczyli w uroczystości 

pogrzebowej 
Ś.P. Krystyny Marszałek

Za zamówione Msze Św., modlitwę, wieńce i kwiaty
Rodzina

„ Daj Panie Jej duszy wieczny odpoczynek,
A światłość Twoja niech odbija się w Jej oczach,

Kto Cię poznał, kochał. Kto Cię kochał, opłakuje…”
Podziękowanie

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości 
oraz uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej Ś. P. Anny Klęczar

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Kapłanom, za okazaną pamięć, wyrazy współczucia,  
zamówione intencje mszalne, wieńce , kwiaty serdeczne „Bóg zapłać” 

SKŁADA RODZINA
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M aj
1. Szczotka Elżbieta 	 Osiek, ul. Ogrodowa 11	 – lat 57
2. Mitoraj Stanisław	 Osiek, ul. Starowiejska 331	 – lat 84
3. Klęczar Anna	 Osiek, ul. Starowiejska 394	 – lat 94

czerwiec      
1. Szyszka Jacek	 Osiek, ul. Słoneczna 55	 – lat 41 
2. Jurecka Stanisława	 Głębowice, ul. Zatorska 28	 – lat 89
3. Klęczar Janina	 Osiek, ul. Akacjowa 9 	 – lat 91
4. Naglik Krystyna	 Osiek, ul. Starowiejska  200	 – lat 58

lipiec    
1. Rączka Mieczysława	 Osiek, ul. Ogdrodowa 76	 – lat 63
2. Jarosz Zofia	 Osiek, ul. Brzozowa 15	 – lat 94
3. Kramarczyk Stefan	 Osiek, ul. Starowiejska 61	 – lat 86
4. Mitoraj Stanisław	 Osiek, ul. Słoneczna 20	 – lat 90
5. Kozieł Władysława	 Osiek, ul. Starowiejska 350	 – lat 82
6. Marszałek Krystyna	 Osiek, ul. Głowna 307	 – lat 101
7. Jekiełek Antoni	 Osiek, ul. Cicha 5	 – lat 86
8. Wasztyl Czesław	 Osiek, ul. Beskidzka 78	 – lat 72

Tytuł nawiązuje do artykułu „Ech Osieka” z marca 1999 r. 
„Osiek ma szkołę średnią”. 

Gimnazjum w Osieku, tak jak w całym kraju, istniało 20 lat. 
Dobrze pamiętam jego tworzenie i decyzję, że ma powstać przy 
Szkole Podstawowej Nr 1. W 2007 roku utworzono Zespół Szkol-
no- Przedszkolny Nr 1, w skład którego weszło Gimnazjum. 
W 2009 roku nadano mu sztandar i imię Kazimierza Jędrzejow-
skiego. W holu szkoły znalazło miejsce popiersie patrona, sztan-
dar, a na korytarzu tabla z wszystkimi rocznikami Gimnazjum. 
W tym roku szkołę ukończyły ostatnie 4 klasy Gimnazjum 

razem z 3 klasami ósmymi SP Nr 1.    
Pozostała bogata historia szkoły uwieczniona w kronice, na 

płytach i fotografiach. Osobną kartę zapisał chór gimnazjalny 
„Camminando” kierowany przez P. Bernadetę Stawowczyk – 
Zemanek i jego dwie płyty z nagraniami różnorodnych utwo-
rów. Wszyscy mamy nadzieje, że tę bogatą spuściznę zachowają 
i wykorzystają następne pokolenia. 

Krystyna Czerny

W związku z obchodami stulecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości Wojewoda Małopolski zaprosił samorządy do 
włączenia się w zainicjowany niedawno przez Małopolski Urząd 
Wojewódzki w Krakowie projekt „Małopolska pamięta o Legio-
nistach”.

Celem projektu jest zebranie danych o grobach Legionistów 
w Małopolsce i pozyskanie informacji o mogiłach znajdujących 
się poza cmentarzami wojennymi (cmentarze parafialne i ko-
munalne). Znacząca część miejsc pochówków jest bowiem zna-
na. Brakuje jednak informacji o Legionistach, którzy nie zostali 

pochowani na cmentarzach wojennych. Zbierane są informacje 
także o Legionistach, którzy doczekali zakończenia I wojny świa-
towej i zmarli jakiś czas później.

Dlatego prosimy o pomoc i wskazanie takich miejsc na te-
renie Gminy Osiek. Wszelkie informacje prosimy kierować na 
adres mailowy: gmina@osiek.pl lub telefonicznie na numer 33 
84 58 261 wew. 117 Urzędu Gminy Osiek.

Na informacje czekamy do 15 października  2019 r..

Marek Piechociński – UG Osiek

Izba Regionalna Doliny Karpia przyciąga turystów i róż-
nych obieżyświatów. Oto co opowiedział prowadzący ją Marian 
Kocemba. 

„ 2 lipca przyjechał do mnie człowiek imieniem Kris. Przed-
stawił się jako potomek rodu Rudzińskich z Rudna. Oprowa-
dziłem go po Izbie, pokazując eksponaty związane tematycznie 
z tym właśnie nazwiskiem. Trochę tego mam, bo jest masa zdjęć 
i dokumentów związanych ze stawami i hodowlą karpia osie-
ckiego. Jest też kilkanaście eksponatów tematycznie związanych 
z browarem i produkcją piwa oraz wódki. Ciężko to przychodziło, 
bo on tylko rozmawiał po angielsku. Z rozmowy wynikało, że jego 
prapradziadkiem był Teodor Rudziński z Rudna. Próbuję jakoś 
tego Teodora powiązać ze znanym nam Oskarem, ale nijak to nie 
pasuje. Kris powiedział, że za 6 miesięcy ponownie się u mnie 
pojawi i wtedy będzie miał więcej czasu, aby te koligacje lepiej 
wyjaśnić. Na co dzień mieszka w Australii i tam za 2 godziny od-
latuje samolotem. Na pamiątkę przekazałem mu współczesne 
materiały o Osieku oraz stare oryginalne etykiety piwne z bro-
waru Rudzińskich.”

Mamy nadzieję, że za pół roku rozwikłamy tajemnicę koli-
gacji Rudzińskich   i pomoże nam ktoś lepiej znający język an-
gielski.
Opowiadania wysłuchała Krystyna Czerny

Koniec szkoły średniej w Osieku

„Małopolska pamięta o Legionistach”.

Tajemniczy gość

Sprostowanie
W poprzednim numerze Echa Osieka na temat wyniku finału konkursu Bakałarz 2019 wkradł się błąd.

Tytuł wicebakałarza zdobyła uczennica klasy IIa Zofia Bies, a nie jak napisaliśmy Zofia Sitko. 
Obie uczennice przepraszamy za tak istotną pomyłkę.

Laureatce konkursu gratulujemy.
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Echa Osieka

Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna. Uczniowie 
klas VIII i  III gimnazjum pod kierunkiem p. Jadwigi Szałajko i p. 
Grażyny Pająk wspólnie przygotowali przedstawienie pt. „ Trę-
dowaty, bo niekochany”, którego przesłanie skierowali przede 
wszystkim do absolwentów, aby w dorosłym życiu dokonywali 
wartościowych wyborów. Nie zabrakło także  życzeń i podzię-
kowań dla nauczycieli, pracowników szkoły i rodziców. Bardzo 
miłym i sentymentalnym akcentem był występ grupy absol-
wentów naszego gimnazjum – członków szkolnego chóru Cam-
minando.

Stypendia
za wyniki w nauce, osiągnięcia w konkursach i zawo-
dach:

Anna Luranc IVa, Emilia Kramarczyk IVb, Dominik Płonka 
Vc,  Miłosz Kantor Va, Igor Momot VIa, Lena Płonka VIa, 
Lasatowicz Paweł VIa, Natalia Płonka VIb,  Karol Borkow-
ski VIb, Emilia Kuźma VIb,  Dominika Gurdek VIb, Tomasz 
Dusik VIa, Natalia Pierkiel VIIb, Hanna Sordyl VIIb, Mi-
łosz Momot  VIIIb, Laura Bies VIIIc, Martyna Paluch IIIA 
Gim, Kamil Jekiełek IIIC Gim, Izabela Knapik IIIC Gim, 
Nina Płonka IIIC Gim, Wiktoria Wojtala IIID Gim,

a za osiągnięcia sportowe:
Amelia Gibas IVa, Julia Sieradzka Vb, Wojciech Zięba VIb, 
Maja Targowska VIc,  Kamil Luranc VIc, Oskar Walczyk 
VIb, Dawid Grzechacki VIb, Oliwia Drabczyk VIIa, Jagoda 
Płonka VIIb, Małgorzata Filip VIIIa,  Jakub Płonka VIIIa, 
Maja Galacińska VIIIa, Aleksandra Majda VIIIb, Patrycja 
Czerwik IIIA Gim, Anna Tolarczyk IIID Gim, Mariusz Maj-
da IIID Gim.

Uczniowie, którzy otrzymali świadectwo z wyróżnieniem
Gimnazjum 
klasa III A:Marek Kramarczyk, Martyna Paluch, Dawid Spi-
sak, Anna Szostak 
klasa III B: Martyna Frej, Sebastian Jurecki, Maciej Rajczy-
kiewicz,
 klasa III C: Roksana Adamus, Kamil Jekiełek, Dawid Jur-
czyk,  Filip Kacorzyk, Izabela Knapik, Karolina Luranc, Do-

minik Łęcki, Nina Płonka, Marlena Szyszka,
 klasa III D: Anna Tolarczyk, Wiktoria Wojtala
Szkoła Podstawowa Nr 1
klasa IVa: Amelia Gibas, Katarzyna Kusak, Lena Kwaśniak, 
Anna Luranc, Rafał Matlak, Iga Niemiec, Iga Poźniak, Mar-
cela Wysogląd, 
klasa IVb: Kalina Boroń, Dominik Grabowski, Matylda 
Kacorzyk, Emilia Kramarczyk, Martyna Kruczała, Aurelia 
Mika, Kordian Spadek, Filip Żondlak, 
klasa IVc: Klaudia Grzechacka, Emilia Marchewka, Izabela 
Płonka, Gabriela Rola, Milena Wysogląd, 
klasa IVd: Kacper Bałamucki, Matylda Foit, Zuzanna Treś-
cińska, Zuzanna Urbańczyk, Zuzanna Warzecha, Anna Zia-
ja, Antoni Zięba, Amelia Żmudka , 
klasa Va:Emilia Blarowska, Wiktor Marszałek, Dominik 
Płonka,
 klasa Vb: Amelia Rusek, Julia Sieradzka, Mateusz Szumera, 
klasa Vc: Michał Bernaś, Dominik Gara, Miłosz Kańtor, 
Anna Kasperek, Dominika Momot, Lena Sawicka, Piotr 
Wasztyl, 
klasa VIa: Dominika Chmiel, Aleksandra Chmielniak, To-
masz Dusik, Oliwia Jekiełek, Marlena Klęczar, Paweł Lasa-
towicz, Igor Momot, Lena Płonka,
 klasa VIb: Karol Borkowski, Dominika Gurdek, Emilia 
Kuźma, Karolina Luranc, Filip Marszałek, Emilia Mirocha, 
Marta Płonka, Natalia Płonka, Wojciech Zięba, 
klasa VIc: Kamil Luranc, Julia Mrozik, Maja Targowska, Na-
talia Tlałka, 
klasa VIIa: Justyna Jurczyk, Michał Płonka, Zuzanna Woj-
tala, 
klasa VIIb: Natalia Pierkiel, Hanna Sordyl, 
klasa VIIIa: Wiktoria Dziedzic, Małgorzata Filip, Barbara 
Kusak 
klasa VIIIb: Natalia Adamus, Nikola Górowicz, Aleksandra 
Gunia, Miłosz Momot,
klasa VIIIc: Laura Bies, Patrycja Płonka, Marta Sikora

Primus Inter Pares to tytuł przyznawany raz w roku najlep-
szemu absolwentowi szkoły. W tym roku tytuł ten w Gim-
nazjum otrzymała Izabela Knapik, a w Szkole Podstawowej 
Miłosz Momot.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w nowych 
szkołach!
Sportowcem roku szkolnego 2018/2019 w Gimnazjum 
został: Mariusz Majda, a Szkoły Podstawowej Aleksandra 
Majda. 
Życzymy dalszego rozwoju kariery sportowej!

Zakończenie roku szkolnego w ZSP Nr 1 

W tym roku rok szkolny kończyła równocześ-
nie Szkoła Podstawowa Nr 1 i Gimnazjum. Na 
uroczystość zaproszono też rodziców. Nagrody 

i stypendia wręczali: Marek Jasiński – wójt Gminy Osiek, Mał-
gorzata Bańdur – przewodnicząca Rady Gminy Osiek oraz Mo-
nika Rycerz – dyrektor ZSP Nr 1 i Ewa Mrozik – wicedyrektor 
ZSP Nr 1.

Primus Inter Pares Najlepsi sportowcy
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Dziękujemy

18 czerwca pożegnaliśmy dwóch wspaniałych pedagogów: 
Krystynę Szostak i Jana Bulkiewicza. Pani Krystyna uczyła wielu 
przedmiotów: muzyki, przyrody i informatyki, była także nauczy-
cielem edukacji wczesnoszkolnej. Pan Jan oddawał się z pasją krze-
wieniu sportu, szczególnie lekkoatletyki. Odkrywał, łowił talenty, 
a następnie cierpliwie, mozolnie i konsekwentnie przygotowywał 
młodych sportowców do udziału w zawodach. Odnosił ze swoimi 
podopiecznymi sukcesy krajowe i międzynarodowe. 

Obu odchodzącym na emeryturę nauczycielom serdecznie 
dziękujemy i dołączamy życzenia realizacji najskrytszych planów 
i nie rezygnowania z marzeń! 

AK

W     ostatnim dniu roku szkolnego niejednemu z ucz-
niów jest smutno, kiedy żegna się na całe dwa mie-
siące ze swoimi koleżankami i kolegami, czy też ze 

swoim wychowawcą. Co powiedzieć, kiedy po kilkudziesięcio-
letniej pracy pedagogicznej odchodzą na emeryturę nauczy-
ciele? 

Krystyna Szostak i Jan Bulkiewicz z wójtem, przew. RG i dyr. szkoły

Wyróżnieni uczniowie 8c

Klasa 3c Gim., fot. Gabriela Kierczak

Wyróżnieni uczniowie 8b

Klasa 3b Gim., fot. Gabriela Kierczak

Wyróżnieni uczniowie 8a
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Zakończenie roku szkolnego w Dwójce

Nie zabrakło na niej Wójta Gminy Osiek, p. Marka Jasińskiego 
i Przewodniczącej Rady Gminy, p. Małgorzaty Bańdur. Tradycyjnie 
wójt z dyrektorem szkoły, p. Miłoszem Studzińskim, wręczyli wy-
różniającym się w nauce uczniom Nagrody Dyrektora Szkoły. 
	 Część artystyczną zaprezentowały najstarsze przedszko-
laki, które wierszami, piosenkami i pięknymi układami choreogra-
ficznymi pożegnały przedszkole. Ich występ zebrał zasłużone owa-
cje.
	 Wręczono również świadectwa z wyróżnieniem i nagro-
dy książkowe najlepszym uczniom z klas IV – VIII. Nagrodzono 
także osoby za 100% frekwencji. Rodzice uczniów, którzy uzyskali 
średnią ocen 5,0 i wzorowe zachowanie, otrzymali listy gratulacyj-
ne.

Stypendia dyrektora szkoły :Karol Blacha i Jan Mozgała z kl. IV, Mi-
lena Biesik z kl. Va, Aleksandra Domasik i Milena Kwaśniak z klasy 
Vb, Dawid Kuwik z klasy VI, Martyna Kozłowska i Paulina Kusak 
z klasy VII, Zuzanna Domasik, Daria Klęczar, Faustyna Klęczar, Ni-
cola Mitoraj z kl. VIII. Tytuł Absolwent Primus Inter Pares przyzna-
no Faustynie Klęczar.
Świadectwa z wyróżnieniem: klasa IV: Jan Mozgała, Sylwia Mitoraj, 
Karol Blacha, Michał Frej, Natalia Neczek, Patrycja Stawowy, Wik-
toria Wieczorek, Bartosz Klęczar,  Miłosz Klęczar, Barbara Wąsik 
klasa Va:  Milena Biesik,  Kamil Żmuda,  Lena Domasik,  Nikola 
Walusiak 
klasa Vb: Milena Kwaśniak,  Aleksandra Domasik, Wiktoria Odro-
bina, Justyna Garwacka, Mateusz Neczek, Emilia Tomala 
klasa VI: Dawid Kuwik, Jakub Kasprowski, Jakub Mleczko, Krystian 
Mleczko 
klasa VII: Paulina Kusak, Martyna Kozłowska, Oliwia Bies, Klaudia 
Kraska, Amelia Klęczar, Gabriela Tlałka, Julia Mozgała, Emilia Ga-
łuszka, Ernest Mosur, Patryk Wandor, Patryk Żmuda 
klasa VIII: Zuzanna Domasik, Nicola Mitoraj, Estera Jurecka, Pau-
lina Musiał, Faustyna Klęczar, Daria Klęczar, Paulina Jekiełek, Oli-
wia Jarosz, Katarzyna Machota 
Wszystkim podopiecznym Dwójki życzymy słonecznych wakacji, 
a absolwentom powodzenia w nowych szkołach.

Na  dzień zakończenia roku szkolnego za każdym 
razem z utęsknieniem czekają wszyscy ucznio-
wie. Zanim nadszedł czas pożegnania ze szkołą 

i wakacji, podopieczni Dwójki uczestniczyli w  mszy świętej 
oraz uroczystej akademii. 

Klasa 3a Gim., fot. Gabriela Kierczak Klasa 3d Gim., fot. Gabriela Kierczak

Klasa VIII

Nagrody dyrektora

Absolwenci dwójki
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Zapisy i informacje 
Robert Rybak 

604 355 708 
3 Dan Karate Kyokushin

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa  
i Sportu w Osieku zaprasza na 

JESIENNY PIKNIK RODZINNY
15 września 2019 r. o godz.15.00  w Ośrodku Sportu 

i Rekreacji (Stadion). 

W programie 
ZABAWY DLA DZIECI 

zabawa HOLI  z DJem, pokaz baniek mydlanych XXL, 
wielkie maskotki, kolorowy proszek Holi i animacje

BIESIADA GÓRALSKA
oraz zabawy i konkurencje sportowe, prażonki 

i inne potrawy z ziemniaków

Klasa VII

Klasa Va

Klasa VI

Klasa IV

Klasa Vb 29



Zakończenie roku szkolnego w ZSP Głębowice

W uroczystości wziął także udział Wójt Gminy Osiek, Marek Ja-
siński, któremu towarzyszyła Przewodnicząca Rady Gminy Mał-
gorzata Bańdur. Przedstawiciele władz, składając kwiaty na ręce 
dyrektora szkoły, podziękowali uczniom i nauczycielom za cało-
roczną pracę. Głos zabrała także Przewodnicząca Rady Rodziców, 
Ewelina Górkiewicz, która przekazała przybyłym podziękowania 
za współpracę w mijającym roku szkolnym. Następnie wychowaw-
cy poszczególnych klas wręczyli nagrody książkowe i świadectwa 
z wyróżnieniem uczniom z wysokimi wynikami w nauce.  
Lista uczniów wyróżnionych:
Klasa IV – Emilia Bogunia Zuzanna Frączek, Julia Sikora, Gabrie-
la Trojak 
Klasa V – Amelia Matyjasik, Lena Jasińska, Bartosz Szostak, Zu-
zanna Stachowicz 

Klasa VI – Karol Żabiński, Kinga Sołtys, Tomasz Oleksy

Klasa VIII – Mateusz Gałuszka, Mateusz Nikliborc, Szymon Je-
kiełek, Karolina Bies, Daniel Ćwiertnia, Weronika Kamińska, 
Zuzanna Krzystoń , Kamila Kramarczyk 

Stypendia otrzymali: Emilia Bogunia, Zuzanna Frączek, Julia Si-
kora (kl. IV), Amelia Matyjasik (kl. V), Karol Żabiński (kl.VI), Mate-
usz Gałuszka, Mateusz Nikliborc (kl. VIII).

Nagrodę Primus Inter Pares otrzymał Mateusz Gałuszka (kl. VIII).

Przyznano także tradycyjne Championy, nagrody za szczególne 
osiągnięcia i postawy prezentowane w czasie całego roku:

Champion Naukowiec – Mateusz Gałuszka (kl. VIII)
Champion Sportowiec – Julia Sikora (kl. IV) oraz Bartosz Szostak 
(kl. V)
Champion Artysta Plastyk – Michalina Zięba (kl. I) oraz Gabriela 
Trojak (kl. V)
Champion Artysta Aktor – Aleksandra Kurek (kl. I) oraz Karol Ża-
biński (kl.VI)
Champion Laureat Konkursów – Emilia Bogunia (kl. V)
Champion Czytelnik –Julia Kałat (kl. I), Zuzanna Frączek (kl. V) 
oraz Dorota Zięba (kl. V)

MK

19  czerwca 2019 roku w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Głębowicach miała miejsce uroczystość 
zakończenia roku szkolnego 2018/2019. Po mszy 

świętej uczniowie, rodzice i nauczyciele zebrali się w budyn-
ku szkolnym, gdzie odbyła się oficjalna akademia, rozpoczęta 
powitaniem przybyłych gości przez Dyrektora ZSP Andrzeja 
Sokalskiego. 

Klasa VIII Klasa I

Primus Inter Pares Wręczenie nagród za świadectwa z wyróżnieniem30
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